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Gümrük Yönetmeliği Değişiklikleri Karşılaştırmalı Gösteri Tablosu 
Ekleme – Değişiklik – Yürürlükten Kalktı 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

30 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Bilgi 

Bilgilerin gizliliği 

MADDE 30 – (1) Gizli nitelikli 
bilgiler, bu bilgilerin edinilmesini gerektiren 
işlemlerle doğrudan ilgili olması koşuluyla 
ve bu işlemlerle sınırlı olarak kullanılır.  

(2) Kendi görev ve yetki alanları ile 

ilgili olması kaydıyla, Müsteşarlık ilgili 
kurum ve kuruluşlarla konu, amaç, 

tarafların yükümlülükleri ve süresi gibi 
hususların yer alacağı bir protokol 
kapsamında veri değişiminde bulunabilir. 
Bu verilerin yetkisi olmayan kişi, kurum 
veya kuruluşların eline geçmemesi için 

protokol yapılan kurum ve kuruluşlar 
tarafından gerekli tüm tedbirler alınır. 
Piyasa gözetimi ve denetimine yönelik veri 
değişim talebinin karşılanmasında, ilgili 
kurumların ithalat denetimlerinin 
azaltılması ve hızlandırılması dikkate alınır. 

(3) Gümrük işlemleriyle ve bu 
işlemlerin denetimiyle görevli memurlar, 
görevleri dolayısıyla yükümlünün kendisine 
ve yükümlüyle ilgili olanların şahıslarına, 
işlem ve hesap durumlarına, işlerine, 
işletmelerine, mal varlıklarına, 

mesleklerine ilişkin olarak öğrendikleri 

sırları ve gizli kalması gereken diğer 
hususları açıklayamaz ve bunları 
kendilerinin veya üçüncü kişilerin yararına 
kullanamaz. Bu yasak yukarıda belirtilen 
kişilerin görevlerinden ayrılmalarından 
sonra da devam eder.  

(4) Sonuçlarından ülke ve/veya 

Bakanlık politikalarını geliştirmeye yönelik 

çalışmalarda yararlanılmak üzere, yüksek 

öğretim kurumları veya kuruluş amacı 

araştırma ve geliştirme olan kurumlar ve 

bunlara bağlı araştırmacılarla bilimsel 

amaçlı araştırmalarda işbirliği yapılabilir. 

Bu kapsamda konu, amaç, tarafların 

yükümlülükleri ve süresi gibi hususların yer 

alacağı bir protokol kapsamında veri 

kullanımı gerçekleştirilir. Veri kullanımında 

uluslararası istatistiksel yöntemlere uygun 

veri gizleme işlemi yapılır. Bakanlıkça 

derlenen ve saklanan bireysel verilerin 

tanınmasına yol açacak bölümleri 

gizlendikten sonra kullandırılır. İhtiyaç 

olması halinde mikro verilerde yeni gizleme 

teknikleri de uygulanabilir. Verilerin yetkisi 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Bilgi 

Bilgilerin gizliliği 

MADDE 30 – (1) Gizli nitelikli 
bilgiler, bu bilgilerin edinilmesini gerektiren 
işlemlerle doğrudan ilgili olması koşuluyla 
ve bu işlemlerle sınırlı olarak kullanılır.  

(2) Kendi görev ve yetki alanları ile 

ilgili olması kaydıyla, Müsteşarlık ilgili 
kurum ve kuruluşlarla konu, amaç, 

tarafların yükümlülükleri ve süresi gibi 
hususların yer alacağı bir protokol 
kapsamında veri değişiminde bulunabilir. 
Bu verilerin yetkisi olmayan kişi, kurum 
veya kuruluşların eline geçmemesi için 

protokol yapılan kurum ve kuruluşlar 
tarafından gerekli tüm tedbirler alınır. 
Piyasa gözetimi ve denetimine yönelik veri 
değişim talebinin karşılanmasında, ilgili 
kurumların ithalat denetimlerinin 
azaltılması ve hızlandırılması dikkate alınır. 

(3) Gümrük işlemleriyle ve bu 
işlemlerin denetimiyle görevli memurlar, 
görevleri dolayısıyla yükümlünün kendisine 
ve yükümlüyle ilgili olanların şahıslarına, 
işlem ve hesap durumlarına, işlerine, 
işletmelerine, mal varlıklarına, 

mesleklerine ilişkin olarak öğrendikleri 

sırları ve gizli kalması gereken diğer 
hususları açıklayamaz ve bunları 
kendilerinin veya üçüncü kişilerin yararına 
kullanamaz. Bu yasak yukarıda belirtilen 
kişilerin görevlerinden ayrılmalarından 
sonra da devam eder.  

 



olmayan kişi, kurum veya kuruluşların 

eline geçmemesi için taraflarca gerekli olan 

tedbirler alınır. Bu kapsamda yapılan 

araştırma sonuçları, Bakanlık tarafından 

kontrol edilmeden üçüncü kişilerle 

paylaşılmasına izin verilmez. 

(5) Bu maddede belirtilen yükümlülüğe 
uymayanlar hakkında 5237 sayılı Türk 
Ceza Kanununun 239 ve 258 inci maddeleri 
gereğince gerekli işlemler yapılır.  

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

72/Ş 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Gümrüklü Sahaların Gözetimi ve 
İşletmelerin Yükümlülükleri 

Gümrük gözetimi ve kontrolü 
kapsamında işletmelerin 

yükümlülükleri  

MADDE 72/Ş – (1) Kanunun 218 
inci maddesinde belirtilen işleticiler, 
gümrük gözetim ve kontrolü işlemlerinin 
yapılmasını sağlamak üzere bedelsiz 
olarak; 

a) İhtiyaç duyulan ve teknik 
özellikleri Bakanlıkça belirlenecek aşağıda 

sayılan sistem, tesis, donanım ve 
yazılımları; 

1) Araç ve eşyanın harici olarak 
kontrolüne yardımcı olan eşya, araç ve 
konteyner tarama sistemlerini, 

2) Kapalı devre televizyon 

sistemleri dahil gümrüklü yer ve sahalarda 

elektronik izleme sistemleri ve bu 
sistemlerin yönetildiği ve takip edildiği 
izleme merkezlerini, 

3) Araç ve konteyner kimlik 
tanımlama sistemlerini, 

4) Radyasyon tespit sistemlerini, 

5) Yolcu, eşya ve araçların fiziki 
aramasının etkin bir şekilde yapılabileceği 
kapalı arama tesisleri ile gümrük 
muayenesinin yapılabileceği uygun yerleri, 

6) Diğer teknik donanım ve 
malzeme ile otomasyon sistemleri ve 
yazılımlarını, 

b) Bunların düzenli olarak 

işletilmesi, güncellenmesi, Bakanlık 
sistemleriyle uyumlu hale getirilmesi ile 
bakım ve onarımlarını, 

c) Yürürlükten Kaldırıldı 
……………………………………………………………………

…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 

ç) Yürürlükten Kaldırıldı 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Gümrüklü Sahaların Gözetimi ve 
İşletmelerin Yükümlülükleri 

Gümrük gözetimi ve kontrolü 
kapsamında işletmelerin 

yükümlülükleri  

MADDE 72/Ş – (1) Kanunun 218 
inci maddesinde belirtilen işleticiler, 
gümrük gözetim ve kontrolü işlemlerinin 
yapılmasını sağlamak üzere bedelsiz 
olarak; 

a) İhtiyaç duyulan ve teknik 
özellikleri Bakanlıkça belirlenecek aşağıda 

sayılan sistem, tesis, donanım ve 
yazılımları; 

1) Araç ve eşyanın harici olarak 
kontrolüne yardımcı olan eşya, araç ve 
konteyner tarama sistemlerini, 

2) Kapalı devre televizyon 

sistemleri dahil gümrüklü yer ve sahalarda 

elektronik izleme sistemleri ve bu 
sistemlerin yönetildiği ve takip edildiği 
izleme merkezlerini, 

3) Araç ve konteyner kimlik 
tanımlama sistemlerini, 

4) Radyasyon tespit sistemlerini, 

5) Yolcu, eşya ve araçların fiziki 
aramasının etkin bir şekilde yapılabileceği 
kapalı arama tesisleri ile gümrük 
muayenesinin yapılabileceği uygun yerleri, 

6) Diğer teknik donanım ve 
malzeme ile otomasyon sistemleri ve 
yazılımlarını, 

b) Bunların düzenli olarak 

işletilmesi, güncellenmesi, Bakanlık 
sistemleriyle uyumlu hale getirilmesi ile 
bakım ve onarımlarını, 

c) Birinci fıkranın (a) bendinde 
sayılan sistem, tesis ve donanımdan 

Bakanlıkça kurulmuş veya temin edilmiş 
olanların bakım ve onarımlarını, 

ç) Gümrük idarelerince kontrole 
sevk edilen her nevi araç, eşya, konteyner 



……………………………………………………………………
…………………………………. 

……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 

d) Kişi, eşya ve taşıt trafiğine ilişkin 

olarak kullandıkları otomasyon sistemleri 
ve yazılımlara gümrük idaresince erişimin 
sağlanması ve/veya gümrük idaresince 
kullanılan otomasyon sistemlerine veri 
aktarımının düzenli ve kesintisiz olarak 
yapılmasını, 

e) 72 ve 72/S maddelerinde 
belirtilen gözetim önlemleri ile kişi, eşya ve 
taşıtların gümrük işlemleri 
tamamlanmadan gümrüklü yer ve 
sahalardan çıkmalarını önlemeye yönelik 

gümrük idaresince talep edilen gerekli 
tedbirleri almayı, 

f) Yürürlükten Kaldırıldı 
……………………………………………………………………
…………………………………. 

g) Aksi belirtilmedikçe, gümrük 
idaresince bildirilen ve gizli tutulması 
istenilen bilgileri açıklamamayı, 

ğ) Yürürlükten Kaldırıldı 

……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 

sağlamakla yükümlüdürler. 

(2) Bu maddede belirtilen 
yükümlülüklere ilişkin usul ve esaslar 
Bakanlıkça belirlenir. 

(3) Muayene ve kontrol edilecek 
eşyadan alınacak azami bedellere ilişkin 
usul ve esaslar Bakanlıkça belirlenebilir. 

 

vb. unsurların kontrol ve muayenesi için 
gerekli yükleme, boşaltma ve nakliye 

işlemleri dâhil, ihtiyaç duyulan tüm 
işlemleri yapmak ve gerekli tedbirleri 
almayı, 

d) Kişi, eşya ve taşıt trafiğine ilişkin 
olarak kullandıkları otomasyon sistemleri 

ve yazılımlara gümrük idaresince erişimin 
sağlanması ve/veya gümrük idaresince 
kullanılan otomasyon sistemlerine veri 
aktarımının düzenli ve kesintisiz olarak 
yapılmasını, 

e) 72 ve 72/S maddelerinde 

belirtilen gözetim önlemleri ile kişi, eşya ve 
taşıtların gümrük işlemleri 
tamamlanmadan gümrüklü yer ve 
sahalardan çıkmalarını önlemeye yönelik 
gümrük idaresince talep edilen gerekli 

tedbirleri almayı, 

f) Gümrük idarelerince, taşıtların 

tarama sistemlerinin kurulu olduğu alana 
yönlendirilmesine ilişkin talepleri 
karşılamayı, 

g) Aksi belirtilmedikçe, gümrük 
idaresince bildirilen ve gizli tutulması 
istenilen bilgileri açıklamamayı, 

ğ) 69 uncu madde kapsamında 

gümrük idaresince yapılan risk analizi 
sonrasında riskli olduğu tespit edilen 
eşyanın gümrük idaresince kontrol 
edilebilmesini teminen gerekli tedbirleri 
almayı ve bu kapsamdaki eşyanın kontrol 
edilmesine ilişkin masraflarını karşılamayı, 

sağlamakla yükümlüdürler. 

(2) Bu maddede belirtilen 
yükümlülüklere ilişkin usul ve esaslar 
Bakanlıkça belirlenir. 

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

77 

ALTINCI KISIM 

Eşyanın Geçici Depolanması 

Geçici depolanan eşya  

MADDE 77 – (1) Türkiye Gümrük 

Bölgesine getirilen serbest dolaşımda 
olmayan eşya gümrüğe sunulmasından 
sonra gümrükçe onaylanmış bir işlem veya 
kullanıma tabi tutuluncaya kadar geçici 
depolanan eşya statüsünde bulunur ve bu 

şekilde adlandırılır. Talep halinde ihracat 
eşyasının da bu kapsamda 
değerlendirilmesi mümkündür.  

(2) Özet beyanın eşyanın gümrüğe 

ALTINCI KISIM 

Eşyanın Geçici Depolanması 

Geçici depolanan eşya  

MADDE 77 – (1) Türkiye Gümrük 

Bölgesine getirilen serbest dolaşımda 
olmayan eşya gümrüğe sunulmasından 
sonra gümrükçe onaylanmış bir işlem veya 
kullanıma tabi tutuluncaya kadar geçici 
depolanan eşya statüsünde bulunur ve bu 

şekilde adlandırılır. Talep halinde ihracat 
eşyasının da bu kapsamda 
değerlendirilmesi mümkündür.  

(2) Özet beyanın eşyanın gümrüğe 



sunulmasından önce verildiği 
hallerde,Kanunun 46 ncı maddesinde 

belirtilen süreler eşyanın gümrüğe 
sunulduğu tarihten itibaren başlar. Deniz 
veya hava taşıtlarının Türkiye Gümrük 
Bölgesinde birden fazla liman veya 
havalimanına uğradığı hallerde, Kanunun 

46 ncı maddesinde belirtilen süreler, taşıt 
aracının eşyanın boşaltılacağı gümrük 
idaresine girişine ilişkin gümrük veya 
gümrük muhafaza yetkililerince tutulan 
kayıt tarihinden itibaren başlar.  

(3) Kanunun 35/C maddesine göre 

giriş gümrük idaresine özet beyan 
statüsünde gümrük beyannamesi 
verildiğinde, eşyanın sunulması ile birlikte 
beyanname tescil edilir ve eşya beyan 
edilen rejimin öngördüğü işlemlere tabi 

tutulur. 

           (4) Türkiye Gümrük Bölgesindeki 

bir yerden diğer bir yere transit rejimine 
tabi tutularak taşınan serbest dolaşımda 
olmayan eşya, varış gümrük idaresine 
getirildiğinde ve transit rejimi hükümlerine 
göre gümrük idaresine sunulduğunda 
Kanunun 41 ila 50 nci madde hükümleri 
uygulanır. Bu eşya için varış gümrük 

idaresine taşınma şekline göre belirlenecek 
olan Kanunun 46 ncı maddesinde belirtilen 
süreler, eşyanın varış gümrük idaresine 
sunulduğu tarihten itibaren başlar ve geçici 
depolama işlemleri bilgisayar sistemindeki 
transit beyannamesi bilgileri üzerinden 

yürütülür. 

sunulmasından önce verildiği 
hallerde,Kanunun 46 ncı maddesinde 

belirtilen süreler eşyanın gümrüğe 
sunulduğu tarihten itibaren başlar. Deniz 
veya hava taşıtlarının Türkiye Gümrük 
Bölgesinde birden fazla liman veya 
havalimanına uğradığı hallerde, Kanunun 

46 ncı maddesinde belirtilen süreler, taşıt 
aracının eşyanın boşaltılacağı gümrük 
idaresine girişine ilişkin gümrük veya 
gümrük muhafaza yetkililerince tutulan 
kayıt tarihinden itibaren başlar.  

(3) Kanunun 35/C maddesine göre 

giriş gümrük idaresine özet beyan 
statüsünde gümrük beyannamesi 
verildiğinde, eşyanın sunulması ile birlikte 
beyanname tescil edilir ve eşya beyan 
edilen rejimin öngördüğü işlemlere tabi 

tutulur. 

(4) Transit rejimi kapsamında 

Türkiye Gümrük Bölgesi içinde bir gümrük 
idaresinden diğer bir gümrük idaresine 
transit edilen serbest dolaşımda olmayan 
eşya varış gümrük idaresine 
sunulduğunda, eşyanın geçici depolama 
işlemleri bilgisayar sistemindeki transit 
beyannamesi bilgileri üzerinden yürütülür.  

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

169 

ÜÇÜNCÜ KISIM 

Gümrük Beyanı ve Gümrük 
Rejimleri 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Gümrük Beyanı 

Serbest dolaşıma girişte sözlü beyana 
tabi eşya  

MADDE 169 – (1) Ticari nitelikte 
olmayan aşağıda yazılı eşyanın serbest 

dolaşıma girişi sözlü beyana tabidir: 

a) Hariçten gelen yolcu ve 
turistlerin ve nakil vasıtası hizmetlilerinin 
beraberlerinde getirdikleri veya sonradan 

gelen vergiden muaf kişisel eşya ile 
vergiye tabi ancak ticari nitelik ve miktarda 
bulunmadığına ve bu maksatla 

getirilmediğine gümrük idaresince kanaat 
getirilen eşyası, 

b) Kanunun 167 nci maddesinin 
birinci fıkrasının (2), (4), (5), (6), (7) nci 
bentleri, (8) inci bendinin (d) alt bendinin 
(i) ve (ii) numaralı alt bentleri, (9) uncu 

ÜÇÜNCÜ KISIM 

Gümrük Beyanı ve Gümrük 
Rejimleri 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Gümrük Beyanı 

Serbest dolaşıma girişte sözlü beyana 
tabi eşya  

MADDE 169 – (1) Ticari nitelikte 
olmayan aşağıda yazılı eşyanın serbest 

dolaşıma girişi sözlü beyana tabidir: 

a) Hariçten gelen yolcu ve 
turistlerin ve nakil vasıtası hizmetlilerinin 
beraberlerinde getirdikleri veya sonradan 

gelen vergiden muaf kişisel eşya ile 
vergiye tabi ancak ticari nitelik ve miktarda 
bulunmadığına ve bu maksatla 

getirilmediğine gümrük idaresince kanaat 
getirilen eşyası, 

b) Kanunun 167 nci maddesinin 
birinci fıkrasının (2), (4), (5), (6), (7) nci 
bentleri, (8) inci bendinin (d) alt bendinin 
(i) ve (ii) numaralı alt bentleri, (9) uncu 



bendinin (a) ve (b) alt bentleri, (10), (11) 
ve (12) nci bentlerinde belirtilen eşya,  

c) Sınır bölgesi halkının elde ve 
sırtta taşınabilecek miktarda kendi 
ihtiyaçlarına mahsus eşyası,  

ç) Resmi daire ve müesseselerle 
özel müessese ve şahıslara ait işlem 

görmüş ticari değeri olmayan her türlü 
defter, evrak, belge, 

d) Türkiye’de düzenlenecek 
milletlerarası kongrelere veya spor temas 
ve gösterilerine katılacak delege ve 
şahısların isimlerini muhtevi plaketler, 

bunların milli bayrakları veya kulüp 
flamaları ve bunları takmaya mahsus 
mamuller ve bu toplantı ve temaslara ait 
rozet, kupa ve broşürler ve bu kongre ve 

spor temas ve gösterilerine ait cihaz, alet 
ve malzeme, 

e) Türkiye’de yapılan ve yapılacak 

olan milli ve milletlerarası her türlü 
yarışmalarda mükâfat olarak verilmek 
üzere bağış yoluyla gönderilen eşya,  

f) Basın ile ilgili aktüalite filmleri 
ve resimleri, fonopost maddeleri 
(münhasıran mektup ve muhabere vasıtası 
olarak kullanılanları dolu ve birer adet) 

plak, tel ve bantlarla düzenlenmiş sesli ve 
yazılı süreli yayınlar, şahsi tedavide 
kullanılacak miktar ve mahiyette ilaçlar 
(yürürlükteki ilgili kanun hükümleri 
saklıdır.) 

g) Kanunun 167 nci maddesinin 

üçüncü fıkrası kapsamında olup yük 

manifestosu ile getirilen eşya. 

(15/08/2013 tarihinde yürürlüğe 

girecektir) 

(2) Kanunun 167 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (8) inci bendinin (d) alt 
bendinin (i) numaralı alt bendi kapsamına 
giren numunelik eşya ve modellerin, 
gümrükçe yapılan muayene sonucunda 
ticari nitelikte olmadığına kanaat 
getirilmesi gerekir. Bunun için gümrükler 
her bir numunenin tek tek kıymetini veya 

aynı partiye dahil numune ve modellerin 
kıymet toplamını göz önüne alırlar. Aynı 
gönderici tarafından değişik kimselere 
gönderilen numune ve modellerin 
kıymetleri bunlar aynı zamanda ithal 

edilseler dahi, bu maddenin 
uygulanmasında dikkate alınmaz.  

(3) Her model için birer adet olmak 
üzere kâğıt, karton veya plastikten 
yapılmış patronlar veya çizimler birer 
metreden uzun olmamak üzere dantel, 
kurdele, şerit, ekstrafor, model ve kesim 
şablonu (kâğıt veya kartondan) ve benzeri 

eşya, çift olarak kullanılan eşyadan tek 

bendinin (a) ve (b) alt bentleri, (10), (11) 
ve (12) nci bentlerinde belirtilen eşya,  

c) Sınır bölgesi halkının elde ve 
sırtta taşınabilecek miktarda kendi 
ihtiyaçlarına mahsus eşyası,  

ç) Resmi daire ve müesseselerle 
özel müessese ve şahıslara ait işlem 

görmüş ticari değeri olmayan her türlü 
defter, evrak, belge, 

d) Türkiye’de düzenlenecek 
milletlerarası kongrelere veya spor temas 
ve gösterilerine katılacak delege ve 
şahısların isimlerini muhtevi plaketler, 

bunların milli bayrakları veya kulüp 
flamaları ve bunları takmaya mahsus 
mamuller ve bu toplantı ve temaslara ait 
rozet, kupa ve broşürler ve bu kongre ve 

spor temas ve gösterilerine ait cihaz, alet 
ve malzeme, 

e) Türkiye’de yapılan ve yapılacak 

olan milli ve milletlerarası her türlü 
yarışmalarda mükâfat olarak verilmek 
üzere bağış yoluyla gönderilen eşya,  

f) Basın ile ilgili aktüalite filmleri 
ve resimleri, fonopost maddeleri 
(münhasıran mektup ve muhabere vasıtası 
olarak kullanılanları dolu ve birer adet) 

plak, tel ve bantlarla düzenlenmiş sesli ve 
yazılı süreli yayınlar, şahsi tedavide 
kullanılacak miktar ve mahiyette ilaçlar 
(yürürlükteki ilgili kanun hükümleri 
saklıdır.) 

…………………… …………………… …………… 

………… …………… ………… ……………. ……………… 

………… ………………………… ………………… 

…………… …………………. 

(2) Kanunun 167 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (8) inci bendinin (d) alt 
bendinin (i) numaralı alt bendi kapsamına 
giren numunelik eşya ve modellerin, 
gümrükçe yapılan muayene sonucunda 
ticari nitelikte olmadığına kanaat 
getirilmesi gerekir. Bunun için gümrükler 
her bir numunenin tek tek kıymetini veya 

aynı partiye dahil numune ve modellerin 
kıymet toplamını göz önüne alırlar. Aynı 
gönderici tarafından değişik kimselere 
gönderilen numune ve modellerin 
kıymetleri bunlar aynı zamanda ithal 
edilseler dahi, bu maddenin 

uygulanmasında dikkate alınmaz.  

(3) Her model için birer adet olmak 
üzere kâğıt, karton veya plastikten 
yapılmış patronlar veya çizimler birer 
metreden uzun olmamak üzere dantel, 
kurdele, şerit, ekstrafor, model ve kesim 
şablonu (kâğıt veya kartondan) ve benzeri 

eşya, çift olarak kullanılan eşyadan tek 
olarak getirilen eldiven, çorap, ayakkabı 



olarak getirilen eldiven, çorap, ayakkabı 
(kıymetli maden ve taşlardan olmamak 

üzere), her türlü küpe, kolye, bilezik, 
düğme, muhtelif süsleme malzemesi, her 
birinden birer adet olmak üzere kravat, 
mendil, bel kemeri, kemer tokası, kemer 
astarı, çıtçıt, kopça, fermuar sürgüsü, 

çengelli kopça ve benzeri eşya gümrük 
idaresince üzerlerinde herhangi bir işlem 
yapılmaksızın yurda sokulur.  

(4) Gümrük idareleri, yukarıda 
sayılan eşya dışında olup, nihai tüketime 
elverişli üretim süreci sona ermiş numune 

ve modellerin üzerlerine numunelik vasfına 
zarar vermeden ‘numunedir’ damgasını 
vurma işlemini yapmaya yetkilidir.  

(5) Eşantiyon olarak gönderilecek 
ve bedava dağıtılacak antibiyotiklerin ve 

sair tıbbi müstahzarlar numunelerinin iç ve 
dış ambalaj renkleri üzerinde durulmayarak 

‘doktorlara bedava dağıtılır numunedir’ 
ibaresini kapsayan yeşil bir etiket 
yapıştırılmış olması şartıyla, yurda 
ithallerine müsaade edilir. Bu konuda 
yapılacak işlemler aşağıda gösterilmiştir.  

a) Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 
30.04 tarife pozisyonuna giren ve vergiden 

muaf bulunan penisilin, streptomisin ve 
bunların grubundan dihidro-streptomisin, 
prokain penisilin gibi ilaçlarla kloromosetin, 
orexomisin, teramisin, para-aminosalisilik-
asid ve tuzları, uzonikotinik asit hidrazid, 
tiesomokarbazid ve müştakları, ensülin ve 

aynı iyileştirici etkisi olduğu Sağlık 
Bakanlığınca tespit edilen diğer 

müstahzarlardan eşantiyon olarak 
doğrudan posta ile doktorlar adına veya 
doktorlara dağıtılmak üzere yabancı ilaç 
firmalarının Türkiye’deki mümessillerine 
gönderilecek olanların sözlü beyan üzerine 

yurda girişine izin verilir. Ancak bu 
müstahzarların üzerlerine ‘doktorlara 
bedava dağıtılır numunedir’ ibaresini 
kapsayan yeşil bir etiket yapıştırılmış 
olması lazımdır.  

b) Birinci fıkrada sayılan gümrük 
vergisinden muaf antibiyotiklerin dışında 

kalan ve Sağlık Bakanlığınca ruhsatnamesi 
verilmiş bulunan vergiye tabi müstahzarlar, 
yabancı ülkelerdeki firmalarca ayrı ayrı 
posta ile doğrudan doktorlar namına 

gönderilecek olanları normal ambalajlarının 
en küçüğünün 1/3 nispetinde veya ‘bir 

defada alınabilecek doz’ miktarında olmak 
ve üzerlerinde ‘doktorlara bedava dağıtılır 
numunedir’ ibaresini taşıyan yeşil etiket 
bulunmak şartıyla ithaline izin verilir. 
Yukarıda tarif edilen ambalaj ve 
muhteviyatından büyük olanlar için yazılı 
beyanda bulunulur.  

c) Muaf antibiyotikler dışında kalan 

(kıymetli maden ve taşlardan olmamak 
üzere), her türlü küpe, kolye, bilezik, 

düğme, muhtelif süsleme malzemesi, her 
birinden birer adet olmak üzere kravat, 
mendil, bel kemeri, kemer tokası, kemer 
astarı, çıtçıt, kopça, fermuar sürgüsü, 
çengelli kopça ve benzeri eşya gümrük 

idaresince üzerlerinde herhangi bir işlem 
yapılmaksızın yurda sokulur.  

(4) Gümrük idareleri, yukarıda 
sayılan eşya dışında olup, nihai tüketime 
elverişli üretim süreci sona ermiş numune 
ve modellerin üzerlerine numunelik vasfına 

zarar vermeden ‘numunedir’ damgasını 
vurma işlemini yapmaya yetkilidir.  

(5) Eşantiyon olarak gönderilecek 
ve bedava dağıtılacak antibiyotiklerin ve 
sair tıbbi müstahzarlar numunelerinin iç ve 

dış ambalaj renkleri üzerinde durulmayarak 
‘doktorlara bedava dağıtılır numunedir’ 

ibaresini kapsayan yeşil bir etiket 
yapıştırılmış olması şartıyla, yurda 
ithallerine müsaade edilir. Bu konuda 
yapılacak işlemler aşağıda gösterilmiştir.  

a) Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 
30.04 tarife pozisyonuna giren ve vergiden 
muaf bulunan penisilin, streptomisin ve 

bunların grubundan dihidro-streptomisin, 
prokain penisilin gibi ilaçlarla kloromosetin, 
orexomisin, teramisin, para-aminosalisilik-
asid ve tuzları, uzonikotinik asit hidrazid, 
tiesomokarbazid ve müştakları, ensülin ve 
aynı iyileştirici etkisi olduğu Sağlık 

Bakanlığınca tespit edilen diğer 
müstahzarlardan eşantiyon olarak 

doğrudan posta ile doktorlar adına veya 
doktorlara dağıtılmak üzere yabancı ilaç 
firmalarının Türkiye’deki mümessillerine 
gönderilecek olanların sözlü beyan üzerine 
yurda girişine izin verilir. Ancak bu 

müstahzarların üzerlerine ‘doktorlara 
bedava dağıtılır numunedir’ ibaresini 
kapsayan yeşil bir etiket yapıştırılmış 
olması lazımdır.  

b) Birinci fıkrada sayılan gümrük 
vergisinden muaf antibiyotiklerin dışında 
kalan ve Sağlık Bakanlığınca ruhsatnamesi 

verilmiş bulunan vergiye tabi müstahzarlar, 
yabancı ülkelerdeki firmalarca ayrı ayrı 
posta ile doğrudan doktorlar namına 
gönderilecek olanları normal ambalajlarının 

en küçüğünün 1/3 nispetinde veya ‘bir 
defada alınabilecek doz’ miktarında olmak 

ve üzerlerinde ‘doktorlara bedava dağıtılır 
numunedir’ ibaresini taşıyan yeşil etiket 
bulunmak şartıyla ithaline izin verilir. 
Yukarıda tarif edilen ambalaj ve 
muhteviyatından büyük olanlar için yazılı 
beyanda bulunulur.  

c) Muaf antibiyotikler dışında kalan 

ve normal ambalaj büyüklüğünde veya 



ve normal ambalaj büyüklüğünde veya 
daha küçük boyda bulunan ve doktorlara 

dağıtılmak üzere yabancı ilaç firmalarınca 
Türkiye’deki mümessillerine toptan 
gönderilen müstahzarlar üzerinde 
‘doktorlara bedava dağıtılır numunedir’ 
ibaresini taşıyan yeşil etiket bulunsa dahi, 

sözlü beyan kapsamına alınmaz. Bunların 
ithalinde faturaların adı geçen Bakanlıkça 
onaylanmış olması şartıyla yazılı beyanlar 
kabul olunur.  

ç) Numune olarak gönderilecek 
müstahzarlardan fabrikalarınca ambalajları 

üzerine ‘doktorlara bedava dağıtılır 
numunedir’ ibaresini taşıyan yeşil etiket 
yapıştırılmamış bulunanların, o yer Sağlık 
Müdürlüğünün muvafakatı alınarak ve 
masrafları ithalatçılara ait olmak şartıyla 

adı geçen etiketleri sağlık ve gümrük 
memurlarının nezareti altında geçici 

depolama yerleri ve antrepolarında veya 
Sağlık Müdürlüğünün deposunda 
numunelik müstahzarların ambalajları 
üzerine yapıştırılmasına izin verilir.  

(6) Ticari amaçla Türkiye Gümrük 
Bölgesinde serbest dolaşıma girecek 
eşyanın gümrük kıymetinin sevkiyat ve 

beyan başına 1000 Avro’yu geçmemesi ve 
sevkiyatının düzenli haldeki benzer 
sevkiyatların bir parçası olmaması ve daha 
büyük bir nakliyatın bir parçası olup da 
bağımsız bir taşıyıcı tarafından 
taşınmaması kaydıyla bu eşya gümrük 

idaresine sözlü beyan edilir. 

 

daha küçük boyda bulunan ve doktorlara 
dağıtılmak üzere yabancı ilaç firmalarınca 

Türkiye’deki mümessillerine toptan 
gönderilen müstahzarlar üzerinde 
‘doktorlara bedava dağıtılır numunedir’ 
ibaresini taşıyan yeşil etiket bulunsa dahi, 
sözlü beyan kapsamına alınmaz. Bunların 

ithalinde faturaların adı geçen Bakanlıkça 
onaylanmış olması şartıyla yazılı beyanlar 
kabul olunur.  

ç) Numune olarak gönderilecek 
müstahzarlardan fabrikalarınca ambalajları 
üzerine ‘doktorlara bedava dağıtılır 

numunedir’ ibaresini taşıyan yeşil etiket 
yapıştırılmamış bulunanların, o yer Sağlık 
Müdürlüğünün muvafakatı alınarak ve 
masrafları ithalatçılara ait olmak şartıyla 
adı geçen etiketleri sağlık ve gümrük 

memurlarının nezareti altında geçici 
depolama yerleri ve antrepolarında veya 

Sağlık Müdürlüğünün deposunda 
numunelik müstahzarların ambalajları 
üzerine yapıştırılmasına izin verilir.  

(6) Ticari amaçla Türkiye Gümrük 
Bölgesinde serbest dolaşıma girecek 
eşyanın gümrük kıymetinin sevkiyat ve 
beyan başına 1000 Avro’yu geçmemesi ve 

sevkiyatının düzenli haldeki benzer 
sevkiyatların bir parçası olmaması ve daha 
büyük bir nakliyatın bir parçası olup da 
bağımsız bir taşıyıcı tarafından 
taşınmaması kaydıyla bu eşya gümrük 
idaresine sözlü beyan edilir. 

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

170 

İhracatta sözlü beyana tabi 
eşya 

MADDE 170 – (1) Aşağıda yazılı 
eşyanın ihracında beyan sözlü olarak 
yapılır. 

a) Yolcu ve turistlerin 
beraberlerindeki kişisel eşya, 

b) Devamlı görevli veya yerleşmek 

üzere yabancı ülkelere giden Türk memur 
ve vatandaşlarının ve Türkiye’deki devamlı 
görevleri ve işleri sona eren yabancıların 
beraberlerinde götürecekleri veya 
gidişlerinden iki ay evvel veya altı ay sonra 

gönderecekleri kişisel ve ev eşyası, 

c) Bilim adamı, sanatçı ve işçilerin 

mesleklerini icra için beraberlerinde 
götürdükleri aletleri ile takımları ve ticari 
kıymette olmayan numuneleri, 

ç) Nakil vasıtaları hizmetlilerinin 
beraberinde götürecekleri kişisel eşya, 

d) Kara sınırı bölgesindeki köy ve 

İhracatta sözlü beyana tabi 
eşya 

MADDE 170 – (1) Aşağıda yazılı 
eşyanın ihracında beyan sözlü olarak 
yapılır. 

a) Yolcu ve turistlerin 
beraberlerindeki kişisel eşya, 

b) Devamlı görevli veya yerleşmek 

üzere yabancı ülkelere giden Türk memur 
ve vatandaşlarının ve Türkiye’deki devamlı 
görevleri ve işleri sona eren yabancıların 
beraberlerinde götürecekleri veya 
gidişlerinden iki ay evvel veya altı ay sonra 

gönderecekleri kişisel ve ev eşyası, 

c) Bilim adamı, sanatçı ve işçilerin 

mesleklerini icra için beraberlerinde 
götürdükleri aletleri ile takımları ve ticari 
kıymette olmayan numuneleri, 

ç) Nakil vasıtaları hizmetlilerinin 
beraberinde götürecekleri kişisel eşya, 

d) Kara sınırı bölgesindeki köy ve 



kasabalar ile pazarlardan sınırın diğer 
tarafındaki halkın kendi ihtiyaçları için alıp 

götürecekleri eşya ve hayvanlar ve Türkiye 
sınır bölgesi halkının sınırın diğer taraf 
bölgesindeki köy, kasaba ve pazarlara 
satmak üzere birlikte götürecekleri kendi 
eşya ve hayvanları, 

e) İçinde ölü veya ölünün kül ve 
kemikleri bulunan tabut, vazo ve diğer 
kaplar ile çelenk ve çiçekler, 

f) Türkiye’de vefat eden 
yabancıların ülkelerindeki kanuni 
mirasçılarına intikal eden kişisel eşya ve ev 

eşyası. 

g) Kanunun 167 nci maddesinin 

üçüncü fıkrası kapsamında olup yük 

manifestosu ile gönderilen 

eşya.(15/08/2013 tarihinde yürürlüğe 

girecektir) 

 

kasabalar ile pazarlardan sınırın diğer 
tarafındaki halkın kendi ihtiyaçları için alıp 

götürecekleri eşya ve hayvanlar ve Türkiye 
sınır bölgesi halkının sınırın diğer taraf 
bölgesindeki köy, kasaba ve pazarlara 
satmak üzere birlikte götürecekleri kendi 
eşya ve hayvanları, 

e) İçinde ölü veya ölünün kül ve 
kemikleri bulunan tabut, vazo ve diğer 
kaplar ile çelenk ve çiçekler, 

f) Türkiye’de vefat eden 
yabancıların ülkelerindeki kanuni 
mirasçılarına intikal eden kişisel eşya ve ev 

eşyası. 

…………………………………………………………

……………………………………………. 

……………………………………………………………………

…………………………………. 

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

181 

Diğer kurumlarca yapılacak 
kontroller  

MADDE 181 – (1) Yürürlükteki 
mevzuat uyarınca ilgili gümrük rejimleri 
kapsamında Türkiye’ye ithali öngörülen her 
türlü izin veya uygunluk belgesine tabi 
eşyaya ilişkin yetkili kurumlarca yapılacak 
kontroller, ithale konu eşyanın kamu 

ahlakı, kamu düzeni, kamu güvenliği, 
insan, hayvan ve bitki sağlık ve 
hayatlarının korunması açısından taşıyacağı 

muhtemel riske göre; Türkiye Gümrük 
Bölgesine girişinde veya gümrük 
beyannamesinin tescil işlemi öncesinde ya 
da gümrük yükümlülüğünün sona 

ermesinden sonraki aşamalardan yalnızca 
birinde ve gümrük idaresinin 
koordinasyonunda yapılır.  

(2) Kontrollerin risk tabanlı 
yapılması esastır. İlgili kurumlarca kontrolü 
öngörülen eşyaya ilişkin bilgiler 
Müsteşarlığa iletilir. Müsteşarlık, Türkiye 

Gümrük Bölgesine getirilen riskli eşyaya 
ilişkin sevkiyat bilgilerini ithalat 
kontrolünden sorumlu kurumlara iletir. 

(3) İlgili kurumlarca yapılacak 
ithalat kontrollerinin Türkiye Gümrük 
Bölgesine girişinde yapılmasının 

öngörülmesi durumunda: 

a) Kontrol, eşya taşıt üstünde iken 
yapılır. Eşya, kontrol sonucuna ilişkin ilgili 
kurumun bildirimine kadar taşıt üzerinde 
ve gümrük idaresinin uygun göreceği yerde 
bekletilir. Kontrol sonuçları, ilgili kurum 
tarafından giriş gümrük idaresine bildirilir. 

Bakanlık, niteliği gereği taşıtta 
bekletilemeyecek eşya için farklı 

Diğer kurumlarca yapılacak 
kontroller  

MADDE 181 – (1) Yürürlükteki 
mevzuat uyarınca ilgili gümrük rejimleri 
kapsamında Türkiye’ye ithali öngörülen her 
türlü izin veya uygunluk belgesine tabi 
eşyaya ilişkin yetkili kurumlarca yapılacak 
kontroller, ithale konu eşyanın kamu 

ahlakı, kamu düzeni, kamu güvenliği, 
insan, hayvan ve bitki sağlık ve 
hayatlarının korunması açısından taşıyacağı 

muhtemel riske göre; Türkiye Gümrük 
Bölgesine girişinde veya gümrük 
beyannamesinin tescil işlemi öncesinde ya 
da gümrük yükümlülüğünün sona 

ermesinden sonraki aşamalardan yalnızca 
birinde ve gümrük idaresinin 
koordinasyonunda yapılır.  

(2) Kontrollerin risk tabanlı 
yapılması esastır. İlgili kurumlarca kontrolü 
öngörülen eşyaya ilişkin bilgiler 
Müsteşarlığa iletilir. Müsteşarlık, Türkiye 

Gümrük Bölgesine getirilen riskli eşyaya 
ilişkin sevkiyat bilgilerini ithalat 
kontrolünden sorumlu kurumlara iletir. 

(3) İlgili kurumlarca yapılacak 
ithalat kontrollerinin Türkiye Gümrük 
Bölgesine girişinde yapılmasının 

öngörülmesi durumunda: 

a) Kontrol, eşya taşıt üstünde iken 
yapılır. Eşya, kontrol sonucuna ilişkin ilgili 
kurumun bildirimine kadar taşıt üzerinde 
ve gümrük idaresinin uygun göreceği yerde 
bekletilir. Kontrol sonuçları, ilgili kurum 
tarafından giriş gümrük idaresine bildirilir. 

Bakanlık, niteliği gereği taşıtta 
bekletilemeyecek eşya için farklı 



uygulamalar belirleyebilir.  

b) Yetkili kurum tarafından yapılan 
kontrol sonucunda eşyanın Türkiye 
Gümrük Bölgesine girişinin uygun 
görülmesi durumunda, ilgili kurumun kararı 
boşaltma listesine veya özet beyana 
eklenir. Türkiye Gümrük Bölgesine girmesi 

uygun görülen eşyaya ilişkin uygunluk 
değerlendirme sonuçları gümrük 
beyannamesinin tescil işlemi sırasında 
ayrıca aranmaz.  

c) İlgili kurumca yapılacak kontrol 
sonucunda Türkiye Gümrük Bölgesine girişi 

uygun görülmeyen eşya taşıttan 
indirilmeksizin mahrece iade edilir veya 
ilgili kurumun uygun görüşü ile üçüncü bir 
ülkeye transit edilir. 

(4) İlgili kurumlarca yapılacak 
kontrollerin, gümrük beyannamesinin tescil 
işlemi öncesinde yapılması durumunda: 

a) Kontrol, Kanunda belirtilen ve 
geçici depolama yerleri ve antrepolarda 
bulunan eşyaya ilişkin öngörülen bekleme 
süreleri içinde yapılır. 

b) İlgili kurumlarca yapılacak 
kontrol sonuçlarını içerir belge, gümrük 
beyannamesinin 44 no.lu kutusuna 

kaydedilir. Altıncı fıkra hariç, bu madde 
kapsamında yapılacak ithalat ve ihracat 
kontrollerinin yerine getirilmesinden 
yükümlü sorumludur. Bakanlıkça belirlenen 
haller hariç olmak üzere, bir belgenin ibraz 
edilmediği durumlarda yükümlü beyanı 

esas alınarak gümrük idarelerince herhangi 
bir belge aranmaz.  

c) Tam beyanlı yaygın 
basitleştirilmiş usule tabi tutulacak eşyaya 
ilişkin işlemler saklı kalmak üzere, yapılan 
beyanın aksine, beyanın kontrolü 
sonucunda eşyanın ilgili kurumun ithalat 

kontrolünü gerektirmesi durumunda, 
gümrük beyannamesinin tescilinde ibrazı 
gereken belgeler tescil işleminden sonra da 
ibraz edilebilir. 

ç) İlgili kurumlarca yapılan 
düzenlemelerde aksine hüküm 
bulunmadıkça, bu kurumlarca söz konusu 

eşyanın ithaline izin verilmemesi halinde 
ise yükümlü talebi doğrultusunda eşya; 

1) Mahrecine iade, 

2) İlgili kurumun uygun görüşü ile 
doğrudan ya da serbest bölge üzerinden 
üçüncü ülkeye transit, 

3) İhraç kaydıyla satış ya da 
masrafları sahibince karşılanmak koşuluyla 
imha suretiyle tasfiye edilmek üzere 
bulunduğu gümrük idaresine terk, 

uygulamalar belirleyebilir.  

b) Yetkili kurum tarafından yapılan 
kontrol sonucunda eşyanın Türkiye 
Gümrük Bölgesine girişinin uygun 
görülmesi durumunda, ilgili kurumun kararı 
boşaltma listesine veya özet beyana 
eklenir. Türkiye Gümrük Bölgesine girmesi 

uygun görülen eşyaya ilişkin uygunluk 
değerlendirme sonuçları gümrük 
beyannamesinin tescil işlemi sırasında 
ayrıca aranmaz.  

c) İlgili kurumca yapılacak kontrol 
sonucunda Türkiye Gümrük Bölgesine girişi 

uygun görülmeyen eşya taşıttan 
indirilmeksizin mahrece iade edilir veya 
ilgili kurumun uygun görüşü ile üçüncü bir 
ülkeye transit edilir. 

(4) İlgili kurumlarca yapılacak 
kontrollerin, gümrük beyannamesinin tescil 
işlemi öncesinde yapılması durumunda: 

a) Kontrol, Kanunda belirtilen ve 
geçici depolama yerleri ve antrepolarda 
bulunan eşyaya ilişkin öngörülen bekleme 
süreleri içinde yapılır. 

b) İlgili kurumlarca yapılacak 
kontrol sonuçlarını içerir belge, gümrük 
beyannamesinin 44 no.lu kutusuna 

kaydedilir. Altıncı fıkra hariç, bu madde 
kapsamında yapılacak ithalat ve ihracat 
kontrollerinin yerine getirilmesinden 
yükümlü sorumludur. Bakanlıkça belirlenen 
haller hariç olmak üzere, bir belgenin ibraz 
edilmediği durumlarda yükümlü beyanı 

esas alınarak gümrük idarelerince herhangi 
bir belge aranmaz.  

c) Tam beyanlı yaygın 
basitleştirilmiş usule tabi tutulacak eşyaya 
ilişkin işlemler saklı kalmak üzere, yapılan 
beyanın aksine, beyanın kontrolü 
sonucunda eşyanın ilgili kurumun ithalat 

kontrolünü gerektirmesi durumunda, 
gümrük beyannamesinin tescilinde ibrazı 
gereken belgeler tescil işleminden sonra da 
ibraz edilebilir. 

ç) İlgili kurumlarca yapılan 
düzenlemelerde aksine hüküm 
bulunmadıkça, bu kurumlarca söz konusu 

eşyanın ithaline izin verilmemesi halinde 
ise yükümlü talebi doğrultusunda eşya; 

1) Mahrecine iade, 

2) İlgili kurumun uygun görüşü ile 
doğrudan ya da serbest bölge üzerinden 
üçüncü ülkeye transit, 

3) İhraç kaydıyla satış ya da 
masrafları sahibince karşılanmak koşuluyla 
imha suretiyle tasfiye edilmek üzere 
bulunduğu gümrük idaresine terk, 



edilebilir. 

d) İlgili kurumlarca yapılan kontrol 
sonucunda eşyanın insan, hayvan, bitki ve 
çevre sağlığı yönünden tehlikeli ve zararlı 
olduğunun tespiti halinde, yükümlüsü 
tarafından derhal yurtdışı edilir. Mevzuat 
hükümleri saklı kalmak üzere, bu 

nitelikteki eşya Türkiye Gümrük Bölgesinde 
imha edilemeyeceği gibi gümrük 
idarelerine de terk edilemez.  

(5) İlgili kurumlarca yapılacak 
kontrollerin gümrük yükümlülüğünün sona 
ermesinden sonra yapılması durumunda; 

a) Kendi mevzuatlarında 
düzenleme yapılmış olması şartıyla ilgili 
kurumların yapacakları kontroller, gümrük 
yükümlülüğü sona erdikten sonra ve söz 

konusu eşya geçici depolama yeri ve 
antrepolarda bulunduğu sırada da 
yapılabilir. Kontrole tabi tutulan eşya ile 

ilgili olarak, ilgili kurumlarca bu eşyanın 
tabi olduğu mevzuata göre işlem yapılır. 
Gümrük mevzuatına göre gümrük 
idarelerince yapılacak işlemler saklıdır. 

b) İlgili kurumların kendi 
mevzuatlarında düzenleme yapması 
şartıyla, (a) bendi kapsamında ilgili 

kurumlarca kontrolü yapılacak eşya, geçici 
depolama yeri ve antrepolarda, ilgili rejim 
hükümlerine göre gümrük mevzuatının 
öngördüğü yükümlülüklerin yerine 
getirildiği tarihi takip eden günden itibaren 
en fazla üç iş günü tutulabilir. Belirtilen 

sürenin takibinde, ilgili rejim hükümlerine 
göre gümrük mevzuatının öngördüğü 
yükümlülüklerin yerine getirildiği tarihin 
elektronik ortamda ilgili kuruma ve 
yükümlüye bildirildiği tarih esas alınır. Bu 
süre içinde ilgili kurum tarafından eşyanın 
gümrük işlemlerinin yapıldığı gümrük 

idaresine veya yetkilendirilmiş gümrük 
müşavirine herhangi bir bildirim 
yapılmaması durumunda, ithalatçı veya 
temsilcisinin talebi doğrultusunda gümrük 
gözetimi sona erdirilir. İlgili kurum 
tarafından yapılan denetimlerin 
başlatılmasından sonra, aksi 

bildirilmedikçe, eşyaya ilişkin gümrük 
gözetimi sona erdirilir. Aksi bildirilmesi 
durumunda ise, ilgili kurum tarafından 
belirtilen süre kadar eşya üzerindeki 

gümrük gözetimi devam eder.  

c) Kontrol sonucunda ilgili 

mevzuatına uygun olmadığı tespit edilen 
eşyaya kontrolden sorumlu kurum veya 
yetkili kurum tarafından ilgili kanun 
hükümleri kapsamında öngörülen 
yaptırımlar uygulanır. Uygunsuz çıkan 
ürünün geldiği ülkeye veya üçüncü bir 
ülkeye gönderilmesi mümkündür. Bu 

edilebilir. 

d) İlgili kurumlarca yapılan kontrol 
sonucunda eşyanın insan, hayvan, bitki ve 
çevre sağlığı yönünden tehlikeli ve zararlı 
olduğunun tespiti halinde, yükümlüsü 
tarafından derhal yurtdışı edilir. Bu 
nitelikteki eşya Türkiye Gümrük Bölgesinde 

imha edilemeyeceği gibi gümrük 
idarelerine de terk edilemez.  

(5) İlgili kurumlarca yapılacak 
kontrollerin gümrük yükümlülüğünün sona 
ermesinden sonra yapılması durumunda; 

a) Kendi mevzuatlarında 

düzenleme yapılmış olması şartıyla ilgili 
kurumların yapacakları kontroller, gümrük 
yükümlülüğü sona erdikten sonra ve söz 
konusu eşya geçici depolama yeri ve 

antrepolarda bulunduğu sırada da 
yapılabilir. Kontrole tabi tutulan eşya ile 
ilgili olarak, ilgili kurumlarca bu eşyanın 

tabi olduğu mevzuata göre işlem yapılır. 
Gümrük mevzuatına göre gümrük 
idarelerince yapılacak işlemler saklıdır. 

b) İlgili kurumların kendi 
mevzuatlarında düzenleme yapması 
şartıyla, (a) bendi kapsamında ilgili 
kurumlarca kontrolü yapılacak eşya, geçici 

depolama yeri ve antrepolarda, ilgili rejim 
hükümlerine göre gümrük mevzuatının 
öngördüğü yükümlülüklerin yerine 
getirildiği tarihi takip eden günden itibaren 
en fazla üç iş günü tutulabilir. Belirtilen 
sürenin takibinde, ilgili rejim hükümlerine 

göre gümrük mevzuatının öngördüğü 
yükümlülüklerin yerine getirildiği tarihin 
elektronik ortamda ilgili kuruma ve 
yükümlüye bildirildiği tarih esas alınır. Bu 
süre içinde ilgili kurum tarafından eşyanın 
gümrük işlemlerinin yapıldığı gümrük 
idaresine veya yetkilendirilmiş gümrük 

müşavirine herhangi bir bildirim 
yapılmaması durumunda, ithalatçı veya 
temsilcisinin talebi doğrultusunda gümrük 
gözetimi sona erdirilir. İlgili kurum 
tarafından yapılan denetimlerin 
başlatılmasından sonra, aksi 
bildirilmedikçe, eşyaya ilişkin gümrük 

gözetimi sona erdirilir. Aksi bildirilmesi 
durumunda ise, ilgili kurum tarafından 
belirtilen süre kadar eşya üzerindeki 
gümrük gözetimi devam eder.  

c) Kontrol sonucunda ilgili 
mevzuatına uygun olmadığı tespit edilen 

eşyaya kontrolden sorumlu kurum veya 
yetkili kurum tarafından ilgili kanun 
hükümleri kapsamında öngörülen 
yaptırımlar uygulanır. Uygunsuz çıkan 
ürünün geldiği ülkeye veya üçüncü bir 
ülkeye gönderilmesi mümkündür. Bu 
durumda eşya, gümrük mevzuatının 



durumda eşya, gümrük mevzuatının 
öngördüğü usuller çerçevesinde yurt dışı 

edilir.  

ç) Müsteşarlık bu fıkra kapsamına 
giren eşyanın gümrük gözetiminin sona 
erdirilmesine ilişkin iş ve işlemlerin, 
yetkilendirilmiş gümrük müşavirleri 

marifetiyle yerine getirilmesine ilişkin 
düzenleme yapmaya yetkilidir.  

(6) Dördüncü fıkraya göre kontrole 
tabi tutulacak eşyaya ilişkin bilgilerin 
gümrük idaresince elektronik ortamda ilgili 
kurumlara bildirilmesi halinde, ilgili 

kurumlar tarafından aksi bir süre 
bildirilmedikçe, bildirim tarihini takip eden 
üç iş günü içinde eşyanın ithalat kontrolleri 
tamamlanır. Kontrol sonucunda sadece 
girişi uygun görülmeyen eşyaya ilişkin 

denetim sonuçları gümrük idaresine iletilir. 
İlgili kurumlar tarafından Türkiye Gümrük 

Bölgesine girmesi uygun görülen eşyaya 
ilişkin gümrük idaresine herhangi bir 
bildirimde bulunulmaz.  

(7) Dördüncü fıkra kapsamında 
ilgili kurumlarca yapılan kontroller 
sırasında yükümlüden talep edilebilecek 
diğer belgeler ile ithale konu eşyayı temsil 

etmeyen belgeler gümrük idarelerince 
ayrıca aranmaz.  

(8) Yürürlükteki mevzuat uyarınca, 
ilgili gümrük rejimleri kapsamında 
Türkiye’ye ithali öngörülen her türlü izin 
veya uygunluk belgesine tabi eşyaya ilişkin 

ikincil düzenlemelerde yer alan ve Türk 

Gümrük Tarife Cetveli ile uyumlu olmayan 
ve madde ismi veya madde tanımı adı 
altında yer alan açıklamalar, ilgili kurumlar 
tarafından yapılan ithalat kontrolleri 
sırasında göz önüne alınabilir. Bu ifadeler 
gümrük idaresi açısından bağlayıcı değildir.  

(9) Bu madde kapsamında, dış 
ticaret mevzuatı ve ilgili diğer mevzuatın 
gerektirdiği ithalat ve ihracat denetimlerini 
yaptırmaktan yükümlü sorumludur. İthalat 
ve ihracat denetim sonuçlarının gümrük 
işlemleri sırasında ayrıca aranmaması, 
yükümlünün sorumluluğunu ortadan 

kaldırmaz.  

(10) İthalat ve ihracat kontrollerine 

konu eşya ile ilgili olarak; 

a) İthalat ve ihracat kontrollerine 

konu eşyanın denetim sonuçlarını gösteren 

ve 114 üncü madde uyarınca belirlenen 

belgelerin veya referans numaralarının 

beyannameye kaydedilmesi zorunludur. 

b) Muayene veya kontrol sonucunun, 

yapılan beyanın aksine eşyanın ilgili 

kurumun ithalat veya ihracat kontrolünü 

gerekli kılması durumunda, gerekli 

kontrollerin yapılmasını teminen yükümlü 

öngördüğü usuller çerçevesinde yurt dışı 
edilir.  

ç) Müsteşarlık bu fıkra kapsamına 
giren eşyanın gümrük gözetiminin sona 
erdirilmesine ilişkin iş ve işlemlerin, 
yetkilendirilmiş gümrük müşavirleri 
marifetiyle yerine getirilmesine ilişkin 

düzenleme yapmaya yetkilidir.  

(6) Dördüncü fıkraya göre kontrole 
tabi tutulacak eşyaya ilişkin bilgilerin 
gümrük idaresince elektronik ortamda ilgili 
kurumlara bildirilmesi halinde, ilgili 
kurumlar tarafından aksi bir süre 

bildirilmedikçe, bildirim tarihini takip eden 
üç iş günü içinde eşyanın ithalat kontrolleri 
tamamlanır. Kontrol sonucunda sadece 
girişi uygun görülmeyen eşyaya ilişkin 
denetim sonuçları gümrük idaresine iletilir. 

İlgili kurumlar tarafından Türkiye Gümrük 
Bölgesine girmesi uygun görülen eşyaya 

ilişkin gümrük idaresine herhangi bir 
bildirimde bulunulmaz.  

(7) Dördüncü fıkra kapsamında 
ilgili kurumlarca yapılan kontroller 
sırasında yükümlüden talep edilebilecek 
diğer belgeler ile ithale konu eşyayı temsil 
etmeyen belgeler gümrük idarelerince 

ayrıca aranmaz.  

(8) Yürürlükteki mevzuat uyarınca, 
ilgili gümrük rejimleri kapsamında 
Türkiye’ye ithali öngörülen her türlü izin 
veya uygunluk belgesine tabi eşyaya ilişkin 
ikincil düzenlemelerde yer alan ve Türk 

Gümrük Tarife Cetveli ile uyumlu olmayan 

ve madde ismi veya madde tanımı adı 
altında yer alan açıklamalar, ilgili kurumlar 
tarafından yapılan ithalat kontrolleri 
sırasında göz önüne alınabilir. Bu ifadeler 
gümrük idaresi açısından bağlayıcı değildir.  

(9) Bu madde kapsamında, dış 

ticaret mevzuatı ve ilgili diğer mevzuatın 
gerektirdiği ithalat ve ihracat denetimlerini 
yaptırmaktan yükümlü sorumludur. İthalat 
ve ihracat denetim sonuçlarının gümrük 
işlemleri sırasında ayrıca aranmaması, 
yükümlünün sorumluluğunu ortadan 
kaldırmaz.  

(10) İthalat ve ihracat kontrollerine 
konu eşyanın denetim sonuçlarının 
beyannameye eklenmesi gerekmekle 

birlikte, eşyanın tesliminden veya 
beyannamenin kapatılmasından sonra 
beyannameye eklenmediğinin anlaşılması 

durumunda,  ilgili kurumlar bilgilendirilir. 
Ancak, yapılan beyanın aksine, muayene 
sonucunun eşyanın ilgili kurumun ithalat 
veya ihracat kontrolünü gerekli kılması 
durumunda, gerekli kontrollerin 
yapılmasını teminen, yükümlü ilgili kuruma 
yönlendirilir. 



ilgili kuruma yönlendirilir. 

c) Denetime ilişkin belgenin veya 

referans numarasının beyannamede yer 

almadığının beyannamenin 

kapatılmasından veya eşyanın tesliminden 

sonra yapılan kontroller neticesinde 

anlaşılması durumunda ilgili kurum 

bilgilendirilir. 

ç) Yapılan yönlendirme veya 
bilgilendirme neticesinde; ilgili kurumca 
gerçekleştirilen denetimin olumsuz 
sonuçlandığının bildirilmesi veya ithali ve 
ihracı lisansa, şarta, izne, kısıntıya veya 
belli kuruluşların vereceği uygunluk veya 
yeterlilik belgesine tabi olan eşyanın 

denetlendiğine dair belge veya referans 
numarası alınmadığı halde alınmış gibi 
gösterilmesi halinde Kanunun 235 inci 

maddesi hükümleri uygulanır.  

(11) İthalat ve ihracat denetimleri 
kapsamında ilgili kurumlar tarafından 

yapılan denetimler kapsamında, ilgili 
mevzuatı gereğince eşyadan numune 
alınması işlemine gümrük idaresince 
gerekli kolaylık gösterilir. İlgili kurum 
temsilcileri tarafından ve mevzuatları 
gereği alınan numunelere ilişkin tutanaklar, 
sadece numuneyi alan kurum personeli ile 

işletici kuruluş yetkilisi tarafından 
müştereken imzalanır. 
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(11) İthalat ve ihracat denetimleri 
kapsamında ilgili kurumlar tarafından 
yapılan denetimler kapsamında, ilgili 

mevzuatı gereğince eşyadan numune 
alınması işlemine gümrük idaresince 
gerekli kolaylık gösterilir. İlgili kurum 
temsilcileri tarafından ve mevzuatları 
gereği alınan numunelere ilişkin tutanaklar, 
sadece numuneyi alan kurum personeli ile 

işletici kuruluş yetkilisi tarafından 
müştereken imzalanır. 

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

278(YE
Nİ) 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Transit Rejimi 

Belirgin bir şekilde farklı cinste 

eşya 

MADDE 278 – (1) Türkiye Gümrük 

Bölgesine getirilerek transit rejimine konu 
edilen serbest dolaşımda olmayan eşyanın 
giriş gümrük idaresinde yapılan kontrolü 
neticesinde, beyan edilenden açıkça farklı 
olduğu tahlil, teknik inceleme ve 
araştırmaya gerek olmaksızın kolayca 

anlaşılabilen ve gümrük vergileri ve/veya 
ticaret politikası önlemleri açısından 
farklılık oluşturan eşya, belirgin bir şekilde 

farklı cinste eşya olarak kabul edilir. 
Kanunun 235 inci maddesinin beşinci 
fıkrası uyarınca idari para cezasının 
uygulanmasını müteakip eşyanın sevkine 

izin verilir. 

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

328 
DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Ekonomik Etkili Gümrük 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Ekonomik Etkili Gümrük 



Rejimleri 

Gümrük antrepo rejimi için 
tanımlar  

MADDE 328 – (1) 329 ila 348 inci 
maddelerde bahsedilen gümrük antrepo 
rejiminin uygulanmasında; 

a) Gümrük antreposu: Gümrük 

gözetimi altında bulunan eşyanın veya izin 
verildiği durumlarda serbest dolaşımda 
bulunan eşyanın ihraç edilmek kaydıyla 
konulduğu genel ve özel antrepoları,  

b) Genel antrepo: Eşyanın 
konulması için herkes tarafından 

kullanılabilen gümrük antrepolarını,  

c) Özel antrepo: Yalnız antrepo 
işleticisine ait eşyanın konulması amacıyla 

kurulan gümrük antrepolarını,  

ifade eder. 

(2) Kanunun 236 ncı maddesinin 

beşinci fıkrasının uygulanması bakımından, 

gümrük antrepo rejimine tabi tutulan 

eşyanın kontrolü neticesinde beyan 

edilenden açıkça farklı olduğu tahlil, teknik 

inceleme ve araştırmaya gerek olmaksızın 

kolayca anlaşılabilen ve gümrük vergileri 

ve/veya ticaret politikası önlemleri 

açısından farklılık oluşturan eşya, belirgin 

bir şekilde farklı cinste eşya olarak kabul 

edilir. 

 

Rejimleri 

Gümrük antrepo rejimi için 
tanımlar  

MADDE 328 – (1) 329 ila 348 inci 
maddelerde bahsedilen gümrük antrepo 
rejiminin uygulanmasında; 

a) Gümrük antreposu: Gümrük 

gözetimi altında bulunan eşyanın veya izin 
verildiği durumlarda serbest dolaşımda 
bulunan eşyanın ihraç edilmek kaydıyla 
konulduğu genel ve özel antrepoları,  

b) Genel antrepo: Eşyanın 
konulması için herkes tarafından 

kullanılabilen gümrük antrepolarını,  

c) Özel antrepo: Yalnız antrepo 
işleticisine ait eşyanın konulması amacıyla 

kurulan gümrük antrepolarını,  

ifade eder. 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

331 

İzinle antrepoya konulabilecek 
eşya 

MADDE 331 – (1) Aşağıda yazılı 
eşya gümrük ve ticaret bölge 

müdürlüklerinin izni ile gümrük 
antrepolarına konulabilir: 

a) Türkiye'ye girmesi veya 
Türkiye'den transit geçirilmesi yasak olan 
yabancı ülke eşyası,  

b) Gerek üzerlerinde, gerek iç veya 
dış ambalajlarında üretildiği ülkeden başka 

bir ülke ürünü olduğu izlenimini veren isim 
ve simgeler taşıyan eşya,  

c) İhracatta kullanılacak olanlar 

hariç, yerli mamul ve mahsullerimizde 
kullanılmak üzere ve bunların yabancı 
menşeli olduğunu gösterecek veya bu 
izlenimi uyandıracak, üzerleri yabancı dille 

basılı veya yazılı her türlü boş zarf, şerit, 
etiket, damga ve benzeri eşya ile 
Türkiye'de düzenlenebilecek belgeleri 
yabancı ülkelerde düzenlenmiş gibi 
gösterebilecek yabancı firmalara ait 
üzerleri imzalı veya imzasız olsun proforma 

İzinle antrepoya konulabilecek 
eşya 

MADDE 331 – (1) Aşağıda yazılı 
eşya Müsteşarlığın izni ile gümrük 

antrepolarına konulabilir: 

a) Türkiye'ye girmesi veya 
Türkiye'den transit geçirilmesi yasak olan 
yabancı ülke eşyası,  

b) Gerek üzerlerinde, gerek iç veya 
dış ambalajlarında üretildiği ülkeden başka 
bir ülke ürünü olduğu izlenimini veren isim 

ve simgeler taşıyan eşya,  

c) İhracatta kullanılacak olanlar 
hariç, yerli mamul ve mahsullerimizde 

kullanılmak üzere ve bunların yabancı 
menşeli olduğunu gösterecek veya bu 
izlenimi uyandıracak, üzerleri yabancı dille 
basılı veya yazılı her türlü boş zarf, şerit, 

etiket, damga ve benzeri eşya ile 
Türkiye'de düzenlenebilecek belgeleri 
yabancı ülkelerde düzenlenmiş gibi 
gösterebilecek yabancı firmalara ait 
üzerleri imzalı veya imzasız olsun proforma 
faturalar hariç boş faturalar,  



faturalar hariç boş faturalar,  

ç) Fikri ve sınai mülkiyet haklarının 
korunması mevzuatına göre marka, coğrafi 
işaret, endüstriyel tasarım hakları ile fikir 
ve sanat eserleri kanunu kapsamına giren 
haklarla ilgili olarak hak sahibinin 
yetkilerine tecavüz eder mahiyetteki eşya,  

d) Geçici depolama yerlerinde veya 
gümrük idaresince izin verilen yerlerde 
kanuni süresini doldurduğu için tasfiyesi 
gereken veya sahipleri tarafından geçici 
depolama yerlerinde gümrüğe terk edilen 
veya geçici depolama yerlerinde yapılan 

yoklamalar sonunda fazla çıkan eşya. 

 

ç) Fikri ve sınai mülkiyet haklarının 

korunması mevzuatına göre marka, coğrafi 
işaret, endüstriyel tasarım hakları ile fikir 
ve sanat eserleri kanunu kapsamına giren 
haklarla ilgili olarak hak sahibinin 
yetkilerine tecavüz eder mahiyetteki eşya,  

d) Geçici depolama yerlerinde veya 

gümrük idaresince izin verilen yerlerde 
kanuni süresini doldurduğu için tasfiyesi 
gereken veya sahipleri tarafından geçici 
depolama yerlerinde gümrüğe terk edilen 
veya geçici depolama yerlerinde yapılan 
yoklamalar sonunda fazla çıkan eşya. 

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

333 

Antrepolardaki eşyanın 
başkasına devri  

MADDE 333 – (1) Gümrük 
antrepolarında depolanan eşya satış 
suretiyle başkasına da devredilebilir. 
Bunun için devreden ve devralan 
tarafından ilgili gümrük idaresine ayrı ayrı 
dilekçe, taraflar arası devir sözleşmesi ve 

eşyaya ait gümrük vergileri ile para 
cezalarının devralan tarafından 
üstlenileceğine dair taahhütnamenin 
verilmesi gerekir. Gümrük antrepolarında 
depolanan solvent ve baz yağın satış 
suretiyle devrine, devralan tarafından 
serbest dolaşıma sokulacak olması 

durumunda izin verilmez.  

(2) Eşyanın mülkiyeti ile ilgili 
olarak devri önleyici haciz ya da ihtiyati 
tedbir kararı gibi hukuki bir engelin varlığı 
halinde bu durum açıklığa 
kavuşturulmadan taraflar arasındaki devir 
sözleşmesine göre işlem yapılamaz. 

(3) Devralan tarafından yeni bir 
antrepo beyannamesi verilerek ve antrepo 
stok kayıtlarında gerekli değişiklikler 
yapılarak devir işlemi tamamlanır. Bu 
durumda, eşya ile ilgili hukuki 
sorumluluklar devralana geçer. 

(4) Özel antrepoda bulunan 
eşyanın devrine ilişkin talepler, eşyanın 
devrini müteakip beş iş günü içinde 
gümrükçe onaylanmış yeni bir işlem veya 

kullanıma tabi tutulmak suretiyle 
antrepodan çıkarılması şartıyla kabul edilir.  

 

Antrepolardaki eşyanın 
başkasına devri  

MADDE 333 – (1) Gümrük 
antrepolarında depolanan eşya satış 
suretiyle başkasına da devredilebilir. 
Bunun için devreden ve devralanın 
isteklerinin, ilgili gümrük idaresine yazılı 
olarak bildirilmesi gerekir. Bu devir 

isteğinin idarece kabulü, eşyaya ait 
gümrük vergileri ile para cezalarının 
devralan tarafından üstlenilmesine bağlıdır. 
Yazılı bildirim şartının aranmayacağı haller 
Müsteşarlıkça belirlenir. Gümrük 
antrepolarında depolanan solvent ve baz 
yağın satış suretiyle devrine, devralan 

tarafından serbest dolaşıma sokulacak 
olması durumunda izin verilmez.  

(2) Eşyanın mülkiyeti ile ilgili 
olarak devri önleyici herhangi bir durumun 
varlığı halinde bu durum açıklığa 
kavuşturulmadan devir işlemi yapılamaz. 

(3) Devir isteğinin uygun görülmesi 

halinde, antrepo stok kayıtlarında gerekli 
değişiklikler yapılarak devir işlemi 
tamamlanır. Bu durumda, eşya ile ilgili 
hukuki sorumluluklar devralana geçer. 

(4) Özel antrepoda bulunan 
eşyanın devrine ilişkin talepler, eşyanın 

devrini müteakip beş iş günü içinde 
gümrükçe onaylanmış yeni bir işlem veya 
kullanıma tabi tutulmak suretiyle 
antrepodan çıkarılması şartıyla kabul edilir.  

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

335 

Elleçleme işlemleri için başvuru  

MADDE 335 – (1) Elleçleme izin 
başvuruları denetleyici gümrük idaresine 
yazılı olarak ve her olay için münferiden 

Elleçleme işlemleri için başvuru  

MADDE 335 – (1) Elleçleme izin 
başvuruları denetleyici gümrük idaresine 
yazılı olarak ve her olay için münferiden 



yapılır. Bu başvuru, yapılacak işlemleri ve 
gümrük antrepo rejimi hükümlerinin 

uygulanması için gerekli bütün ayrıntıları 
içermek zorundadır. Başvuru, idare 
amirince uygun bulunduğu takdirde gerekli 
izin verilir. 

(2) 334 üncü madde hükümleri 

saklı kalmak kaydıyla, antrepo işletme 
izninde veya E tipi antrepoda rejimden 
yararlanılmasına ilişkin izinde, yapılacak 
elleçleme işlemleri gösterilebilir.  

(3) Antrepo işletme izin belgesinde 
elleçleme işlemlerinin gösterildiği 

durumlarda izin belgesine; elleçlemeye 
konu eşya ile ilgili olarak eşyanın mahiyeti, 
cinsi ve Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 
ile ilgili bilgileri içeren liste eklenir. Bu 
durumda, antrepoda veya geçici çıkış 

yapılmak suretiyle antrepo dışında 
gerçekleştirilecek elleçleme işlemlerinde; 

ilgili antrepo beyannamesi hakkında 
denetleyici gümrük idaresine bilgi verilmesi 
yeterli olup ayrıca elleçleme izni alınması 
gerekmez.  

(4) Antrepodan elleçleme işlemi 
için geçici çıkan eşyanın gümrükçe 
onaylanmış işleme tabi tutulması halinde 

eşyanın antrepoya getirilmesi zorunlu 
olmayıp bulunduğu yerde muayeneye arz 
edilmesi mümkündür.  

(5) Elleçleme yapılmak üzere geçici 
çıkışı yapılan eşyanın antrepo 
beyannamesine uygunluğu, miktarı ve 

ayniyat tespiti Yetkilendirilmiş Gümrük 

Müşaviri veya Gümrük Memurunca yapılır.  

(6) Antrepolarda veya geçici çıkış 
yapılmak suretiyle gerçekleştirilecek 
elleçleme işlemlerinden sadece antrepo 
rejimine tabi eşya faydalanabilir.  

(7) Antrepo rejimine tabi eşyanın 

tamamen veya kısmen üçüncü ülke 
menşeli girdiler kullanılarak elleçleme 
işlemine tabi tutulması halinde üçüncü ülke 
girdilerinin muayene ve tespiti yapıldıktan 
sonra CIF değeri belirlenerek, gümrük 
vergisi tahsilatı yapılır. Bu işlemler, ek-
70/A'da yer alan Antrepo Rejimi 

Kapsamında Tespit ve Tahakkuk Kağıdı 
üzerinden yürütülür. Muayene ile görevli 
memurun tespit ve tahakkuk işlemini 

tamamlamasından sonra hesaplanan 
gümrük vergisi tutarı gümrük saymanlığına 
veya mutemetliğine yatırılır. Gümrük vezne 

alındısının ibrazı üzerine A.TR Dolaşım 
Belgesi, gümrük idaresi tarafından 432 nci 
madde çerçevesinde vize edilir.  

 

yapılır. Bu başvuru, yapılacak işlemleri ve 
gümrük antrepo rejimi hükümlerinin 

uygulanması için gerekli bütün ayrıntıları 
içermek zorundadır. Başvuru, idare 
amirince uygun bulunduğu takdirde gerekli 
izin verilir. 

(2) 334 üncü madde hükümleri 

saklı kalmak kaydıyla, antrepo işletme 
izninde veya E tipi antrepoda rejimden 
yararlanılmasına ilişkin izinde, yapılacak 
elleçleme işlemleri gösterilebilir.  

(3) Antrepo işletme izin belgesinde 
elleçleme işlemlerinin gösterildiği 

durumlarda izin belgesine; elleçlemeye 
konu eşya ile ilgili olarak eşyanın mahiyeti, 
cinsi ve Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 
ile ilgili bilgileri içeren liste eklenir. Bu 
durumda, antrepoda veya geçici çıkış 

yapılmak suretiyle antrepo dışında 
gerçekleştirilecek elleçleme işlemlerinde; 

ilgili antrepo beyannamesi hakkında 
denetleyici gümrük idaresine bilgi verilmesi 
yeterli olup ayrıca elleçleme izni alınması 
gerekmez.  

(4) Antrepodan elleçleme işlemi 
için geçici çıkan eşyanın gümrükçe 
onaylanmış işleme tabi tutulması halinde 

eşyanın antrepoya getirilmesi zorunlu 
olmayıp bulunduğu yerde muayeneye arz 
edilmesi mümkündür.  

(5) Elleçleme yapılmak üzere geçici 
çıkışı yapılan eşyanın antrepo 
beyannamesine uygunluğu, miktarı ve 

ayniyat tespiti Yetkilendirilmiş Gümrük 

Müşaviri veya Gümrük Memurunca yapılır.  

(6) Antrepolarda veya geçici çıkış 
yapılmak suretiyle gerçekleştirilecek 
elleçleme işlemlerinden sadece antrepo 
rejimine tabi eşya faydalanabilir.  

(7) Antrepo rejimine tabi eşyanın 

tamamen veya kısmen üçüncü ülke 
menşeli girdiler kullanılarak elleçleme 
işlemine tabi tutulması halinde üçüncü ülke 
girdilerinin muayene ve tespiti yapıldıktan 
sonra CIF değeri belirlenerek, bunun 
İthalat Rejim Kararı eki listelerdeki ‘Diğer 
Ülkeler’ sütunundaki gümrük vergisi oranı 

üzerinden vergi tahsilatı yapılır. Bu 
işlemler, ek-70/A'da yer alan Antrepo 
Rejimi Kapsamında Tespit ve Tahakkuk 

Kağıdı üzerinden yürütülür. Muayene ile 
görevli memurun tespit ve tahakkuk 
işlemini tamamlamasından sonra 

hesaplanan gümrük vergisi tutarı gümrük 
saymanlığına veya mutemetliğine yatırılır. 
Gümrük vezne alındısının ibrazı üzerine 
A.TR Dolaşım Belgesi, gümrük idaresi 
tarafından 432 nci madde çerçevesinde 
vize edilir.  

 



MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

347 

Kap içinde gelen sıvılar ve diğer 
maddeler 

MADDE 347 – (1) Kaplar içinde 
gelen sıvılar ile serbest dolaşımda olmayan 

kaplar ve ambalaj maddeleri serbest 
dolaşıma giriş rejimindeki esaslara göre 
muayene edilerek depolara konulur. 
Bunlardan tahlile tabi olanların örnekleri 
tahlil ettirildikten sonra bunların gümrük 
tarife istatistik pozisyon numaraları 
beyannameye kaydedilir. Depolarda her 

beyanname kapsamı eşya ayrı bir parti 
teşkil etmek üzere istif edilir. Bir 
beyanname kapsamı arasında çeşitli cins 
eşya varsa bunlar da ayrı ayrı istif olunur. 
Bu suretle bir grup teşkil eden her 

beyannameye ait istifin görülebilecek bir 
yerine beyanname numarası ve tarihini ve 

eşya cinslerini gösterir etiket asılır. 
Gümrük gözetimine engel olmamak 
koşuluyla ve eşya cinsi de göz önünde 
bulundurularak, farklı beyanname 
muhteviyatı eşyanın bir arada istiflenmek 
suretiyle depolanmasına gümrük idaresince 
izin verilebilir. 

Kap içinde gelen sıvılar ve diğer 
maddeler 

MADDE 347 – (1) Kaplar içinde 
gelen sıvılar ile serbest dolaşımda olmayan 

kaplar ve ambalaj maddeleri serbest 
dolaşıma giriş rejimindeki esaslara göre 
muayene edilerek depolara konulur. 
Bunlardan tahlile tabi olanların örnekleri 
tahlil ettirildikten sonra bunların gümrük 
tarife istatistik pozisyon numaraları 
beyannameye kaydedilir. Depolarda her 

beyanname kapsamı eşya ayrı bir parti 
teşkil etmek üzere istif edilir. Bir 
beyanname kapsamı arasında çeşitli cins 
eşya varsa bunlar da ayrı ayrı istif olunur. 
Bu suretle bir grup teşkil eden her 

beyannameye ait istifin görülebilecek bir 
yerine beyanname numarası ve tarihini ve 

eşya cinslerini gösterir etiket asılır.  

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

432 

DÖRDÜNCÜ KISIM 

Gümrükçe Onaylanmış Diğer 
İşlem veya Kullanım Şekilleri 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Serbest Bölgeler 

Serbest bölgelerden Avrupa 
Birliğine eşya gönderilmesi  

MADDE 432 – (1) Türkiye'den 
veya üçüncü ülkelerden serbest bölgelere 
depolanmak, işlenmek veya ihraç edilmek 

üzere gelen eşyanın daha sonra Avrupa 
Birliği ülkelerine, statü belgesi olarak A.TR 
dolaşım belgesi ile gönderilmek istenmesi 
halinde, ek-70’te yer alan Tespit ve 
Tahakkuk Kağıdı düzenlenir. Bu durumda, 
aşağıda belirtildiği şekilde işlem yapılır; 

a) Eşyanın tamamen Türkiye'de 
serbest dolaşım durumunda bulunan 
girdilerden üretilmiş olduğu hallerde, 
Türkiye'ye vergilerinin ödenerek giriş 

işleminin yapıldığına dair gümrük 
beyannamesi, serbest bölgelerde çıkışında 
düzenlenen gümrük beyannamesi ve 

benzeri belgeler üzerinde yapılacak 
inceleme sonucunda eşyanın Türkiye'de 
serbest dolaşımda bir eşya olduğunun 
anlaşılması halinde, herhangi bir vergi 
tahsilatı yapılmaksızın 2006/10895 sayılı 
Türkiye ile Avrupa Topluluğu Arasında 
Oluşturulan Gümrük Birliğinin 

DÖRDÜNCÜ KISIM 

Gümrükçe Onaylanmış Diğer 
İşlem veya Kullanım Şekilleri 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Serbest Bölgeler 

Serbest bölgelerden Avrupa 
Birliğine eşya gönderilmesi  

MADDE 432 – (1) Türkiye'den 
veya üçüncü ülkelerden serbest bölgelere 
depolanmak, işlenmek veya ihraç edilmek 

üzere gelen eşyanın daha sonra Avrupa 
Birliği ülkelerine, statü belgesi olarak A.TR 
dolaşım belgesi ile gönderilmek istenmesi 
halinde, ek-70’te yer alan Tespit ve 
Tahakkuk Kağıdı düzenlenir. Bu durumda, 
aşağıda belirtildiği şekilde işlem yapılır; 

a) Eşyanın tamamen Türkiye'de 
serbest dolaşım durumunda bulunan 
girdilerden üretilmiş olduğu hallerde, 
Türkiye'ye vergilerinin ödenerek giriş 

işleminin yapıldığına dair gümrük 
beyannamesi, serbest bölgelerde çıkışında 
düzenlenen gümrük beyannamesi ve 

benzeri belgeler üzerinde yapılacak 
inceleme sonucunda eşyanın Türkiye'de 
serbest dolaşımda bir eşya olduğunun 
anlaşılması halinde, herhangi bir vergi 
tahsilatı yapılmaksızın 2006/10895 sayılı 
Türkiye ile Avrupa Topluluğu Arasında 
Oluşturulan Gümrük Birliğinin 



Uygulanmasına İlişkin Esaslar Hakkında 
Karar çerçevesinde A.TR Dolaşım Belgesi 

düzenlenir ve vize edilir. 

b) Eşyanın tamamen veya kısmen 
üçüncü ülke menşeli girdiler kullanılarak 
serbest bölgede işlem görmesi halinde, 
üçüncü ülke girdilerinin muayene ve tespiti 

yapıldıktan sonra CIF değeri belirlenerek, 
gümrük vergisi tahsilatı yapılır. Bu işlemler 
Tespit ve Tahakkuk Kağıdı üzerinden 
yürütülür. Muayene ile görevli memurun 
tespit ve tahakkuk işlemini 
tamamlamasından sonra hesaplanan 

gümrük vergisi tutarı gümrük saymanlığına 
veya mutemetliğine yatırılır. Gümrük vezne 
alındısının ibrazı üzerine A.TR Dolaşım 
Belgesi, gümrük idaresi tarafından vize 
edilir. 

c) Eşyanın ticaret politikası 
önlemlerine tabi üçüncü ülke menşeli 

olması halinde, A.TR Dolaşım Belgesi 
düzenlenmesi için telafi edici verginin tahsil 
edilmesi ve bu eşya için düzenlenmiş ithal 
lisansının ibraz edilmesi gerekir. Gümrük 
idaresince A.TR Dolaşım Belgesinde kayıtlı 
miktar ithal lisansı aslından düşülerek 
işlem yapılır.  

ç) Söz konusu Tespit ve Tahakkuk 
Kağıtları gümrük idaresinde elektronik 
ortamda kayda alınır. Bu kağıtlara varsa 
kota ve gözetim önlemlerine tabi ürünler 
için düzenlenen düşüm yapılmış belgelerin 
ve A.TR Dolaşım Belgesinin birer örneği ile 

fatura ve gerekli görülen diğer belgeler 
eklenir. 

d) Serbest bölgelerden A.TR 
Dolaşım Belgesi düzenlenerek Avrupa 
Birliğine üye ülkelere gönderilen ve 
buralardaki alıcıları tarafından iade edilen 
üçüncü ülke menşeli girdiler kullanılarak 

üretilmiş eşyanın, Türkiye'de serbest 
dolaşıma sokulmak istenmesi ve bunun 
ihracı sırasında Türk gümrük idareleri 
tarafından vize edilmiş A.TR Dolaşım 
Belgesinin ibrazı halinde, gümrük vergisi 
dışında ithalatta tahsili gereken Katma 
Değer Vergisi ve Özel Tüketim Vergisi ile 

eş etkili mali yükler tahsil edilir. Ayrıca, bu 
eşyanın ithali için öngörülen diğer 
işlemlerin tamamlanması ve varsa ticaret 
politikası önlemlerinin uygulanması 

sağlanır. 

 

Uygulanmasına İlişkin Esaslar Hakkında 
Karar çerçevesinde A.TR Dolaşım Belgesi 

düzenlenir ve vize edilir. 

b) Eşyanın tamamen veya kısmen 
üçüncü ülke menşeli girdiler kullanılarak 
serbest bölgede işlem görmesi halinde, 
üçüncü ülke girdilerinin muayene ve tespiti 

yapıldıktan sonra CIF değeri belirlenerek, 
bunun İthalat Rejim Kararı eki listelerdeki 
‘Diğer Ülkeler’ sütunundaki gümrük vergisi 
oranı üzerinden vergi tahsilatı yapılır. Bu 
işlemler Tespit ve Tahakkuk Kağıdı 
üzerinden yürütülür. Muayene ile görevli 

memurun tespit ve tahakkuk işlemini 
tamamlamasından sonra hesaplanan 
gümrük vergisi tutarı gümrük saymanlığına 
veya mutemetliğine yatırılır. Gümrük vezne 
alındısının ibrazı üzerine A.TR Dolaşım 

Belgesi, gümrük idaresi tarafından vize 
edilir. 

c) Eşyanın ticaret politikası 
önlemlerine tabi üçüncü ülke menşeli 
olması halinde, A.TR Dolaşım Belgesi 
düzenlenmesi için telafi edici verginin tahsil 
edilmesi ve bu eşya için düzenlenmiş ithal 
lisansının ibraz edilmesi gerekir. Gümrük 
idaresince A.TR Dolaşım Belgesinde kayıtlı 

miktar ithal lisansı aslından düşülerek 
işlem yapılır.  

ç) Söz konusu Tespit ve Tahakkuk 
Kağıtları gümrük idaresinde elektronik 
ortamda kayda alınır. Bu kağıtlara varsa 
kota ve gözetim önlemlerine tabi ürünler 

için düzenlenen düşüm yapılmış belgelerin 
ve A.TR Dolaşım Belgesinin birer örneği ile 

fatura ve gerekli görülen diğer belgeler 
eklenir. 

d) Serbest bölgelerden A.TR 
Dolaşım Belgesi düzenlenerek Avrupa 
Birliğine üye ülkelere gönderilen ve 

buralardaki alıcıları tarafından iade edilen 
üçüncü ülke menşeli girdiler kullanılarak 
üretilmiş eşyanın, Türkiye'de serbest 
dolaşıma sokulmak istenmesi ve bunun 
ihracı sırasında Türk gümrük idareleri 
tarafından vize edilmiş A.TR Dolaşım 
Belgesinin ibrazı halinde, gümrük vergisi 

dışında ithalatta tahsili gereken Katma 
Değer Vergisi ve Özel Tüketim Vergisi ile 
eş etkili mali yükler tahsil edilir. Ayrıca, bu 
eşyanın ithali için öngörülen diğer 

işlemlerin tamamlanması ve varsa ticaret 
politikası önlemlerinin uygulanması 

sağlanır. 

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

489 
SEKİZİNCİ KİTAP 

Gümrük Yükümlülüğü 

SEKİZİNCİ KİTAP 

Gümrük Yükümlülüğü 



İKİNCİ KISIM 

Gümrük Vergilerinin 
Tahakkuku, Tebliği, Kayda Geçirilmesi 

ve Ödenmesi 

Gümrük Vergileri Tahakkukunu 
İzleme Defteri ve gümrük vergilerinin 
tebliği 

MADDE 489 – (1) Gümrük 
Vergileri Tahakkukunu İzleme Defteri 
elektronik ortamda tutulur.  

(2) Kanunun 197 nci maddesinin 
birinci fıkrası uyarınca gümrük vergileri 
tahakkukundan hemen sonra yükümlüsüne 

sistem üzerinde, sistem üzerinde tebliğin 
yapılamadığı hallerde ise ilgili belge 
üzerinde tebliğ edilir. 

 

İKİNCİ KISIM 

Gümrük Vergilerinin 
Tahakkuku, Tebliği, Kayda Geçirilmesi 

ve Ödenmesi 

Gümrük Vergileri Tahakkukunu 
İzleme Defteri 

MADDE 489 – (1) Gümrük 

Vergileri Tahakkukunu İzleme Defteri 
elektronik ortamda tutulur.  

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

490 

Gümrük vergilerinin ek 
tahakkuku ile gümrük vergilerine 
ilişkin ceza kararlarının verilmesi, 
tebliği ve kayda geçirilmesi 

MADDE 490 – (1) Beyannamede 
düzeltme yapılmasını gerektirir nitelikteki 

tespitler sistem üzerinde düzenlenen 
müzekkere ile idare amirine sunulur. İdare 
amirinin olurunu müteakip yeni vergi 
tahakkuku ve olması halinde buna ilişkin 
cezalar yükümlüsüne tebliğ edilir. 

(2) Kanunun 197 nci maddesinin 
ikinci fıkrası uyarınca istenen gümrük 

vergileri ve gümrük vergileri alacağına 
bağlı idari para cezaları yükümlüsüne tek 
bir karar ile tebliğ edilir ve aynı anda ilgili 
programa kaydedilir. 

(3) Konusu ve yükümlüsü ile gümrük 

idaresinin aynı olması, aralarında maddi 

veya hukuki yönden bağlılık bulunması 

şartıyla; birden fazla işleme veya 

beyannameye ilişkin gümrük vergileri ve 

para cezalarına tek tahakkuk ve ceza 

kararı düzenlenebilir. 

(4) Gümrük vergileri alacağına 
bağlı idari para cezalarının zamanaşımı, bu 
idari para cezalarına ilişkin gümrük 

vergilerinin zamanaşımına tabidir.  

Ek tahakkuk kararlarının 
verilmesi, tebliği ve kayda geçirilmesi 

MADDE 490 – (1) Kanunun 197 
nci maddesinin ikinci fıkrası uyarınca 
istenen gümrük vergileri yükümlüsüne 
tebliğ edilir ve aynı anda Ek Tahakkuk ve 

Kesinleşmiş Gümrük Vergi Borcu Takip 
Programına girilir. 

(2) Bu kapsamda istenen gümrük 
vergisi, katma değer vergisi, özel tüketim 
vergisi, anti damping vergisi ve diğer vergi 
ile ek mali yükümlülükler itibariyle ayrı ayrı 
Ek Tahakkuk ve Kesinleşmiş Gümrük Vergi 

Borcu Takip Programına kaydedilir ve 
kesinleşip kesinleşmediği izlenerek 
durumları bu programdan takip edilir.  

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

502 

DÖRDÜNCÜ KISIM 

Vergilerin ve Para Cezalarının 

Geri Verilmesi veya Kaldırılması 

Geri verme veya kaldırma 
başvurusu 

MADDE 502 – (1) Gümrük 
vergilerinin ve para cezalarının geri 

DÖRDÜNCÜ KISIM 

Vergilerin ve Para Cezalarının 

Geri Verilmesi veya Kaldırılması 

Geri verme veya kaldırma 
başvurusu 

MADDE 502 – (1) Gümrük 
vergilerinin ve para cezalarının geri 



verilmesi veya kaldırılması başvurusu, bu 
vergileri ve cezaları ödeyen veya ödemekle 

yükümlü olan kişi veya bunların temsilcileri 
veya hak ve yükümlülükleri devralan kişi 
tarafından ek-78’de yer alan Geri Verme 
veya Kaldırma Başvurusu Formu ile ilgili 
gümrük idarelerine yapılır. Söz konusu 

formun fotokopi ile çoğaltılmak suretiyle 
kullanılması mümkündür. 

(2) Kontrol ve denetleme 
sonucunda, geri verme veya kaldırma 
hallerinden birinin tespiti durumunda, geri 
verme veya kaldırma işleminin doğrudan 

yapılmasında da birinci fıkra hükmü 
uygulanır. Gümrük idaresince hak sahibine 
bu yönde gerekli bildirimde bulunulur. 

(3) Geri verme veya kaldırma 
başvuru formu her beyanname veya ceza 

kararı için biri asıl olmak üzere iki nüsha 
olarak düzenlenir. 

(4) Bu formun üzerinde gösterilen 
bilginin tamamını içermeyen bir başvuru 
kabul edilebilir. Ancak, formun 1, 2 ve 3 
no.lu kutularının doldurulması zorunludur. 
Bu durumda ilgili gümrük idaresi, eksik 
bilgi ve/veya belgelerin tamamlanması için 
bir süre belirleyebilir. Bu süreye 

uyulmaması halinde başvuru geri çekilmiş 
sayılarak başvuru sahibi derhal bu 
durumdan haberdar edilir. Mücbir sebep ve 
beklenmeyen hallerde süresi içerisinde bu 
durumu kanıtlayan belge ile müracaat 
edilmesi üzerine gümrük idaresince ek süre 

verilir.  

(5) Gümrük Kanununun 211 inci 
maddesi uyarınca yapılacak geri verme 
veya kaldırma işlemlerinde, başvuru süresi 
üç yıldır. Söz konusu süre, gümrük 
vergilerinin yükümlüye tebliğ edildiği 
tarihte başlar.  

 

verilmesi veya kaldırılması başvurusu, bu 
vergileri ve cezaları ödeyen veya ödemekle 

yükümlü olan kişi veya bunların temsilcileri 
veya hak ve yükümlülükleri devralan kişi 
tarafından ek-78’de yer alan Geri Verme 
veya Kaldırma Başvurusu Formu ile ilgili 
gümrük idarelerine yapılır. Söz konusu 

formun fotokopi ile çoğaltılmak suretiyle 
kullanılması mümkündür. 

(2) Kontrol ve denetleme 
sonucunda, geri verme veya kaldırma 
hallerinden birinin tespiti durumunda, geri 
verme veya kaldırma işleminin doğrudan 

yapılmasında da birinci fıkra hükmü 
uygulanır. Gümrük idaresince hak sahibine 
bu yönde gerekli bildirimde bulunulur. 

(3) Geri verme veya kaldırma 
başvuru formu her beyanname veya ceza 

kararı için biri asıl olmak üzere iki nüsha 
olarak düzenlenir. 

(4) Bu formun üzerinde gösterilen 
bilginin tamamını içermeyen bir başvuru 
kabul edilebilir. Ancak, formun 1, 2 ve 3 
no.lu kutularının doldurulması zorunludur. 
Bu durumda ilgili gümrük idaresi, eksik 
bilgi ve/veya belgelerin tamamlanması için 
bir süre belirleyebilir. Bu süreye 

uyulmaması halinde başvuru geri çekilmiş 
sayılarak başvuru sahibi derhal bu 
durumdan haberdar edilir. Mücbir sebep ve 
beklenmeyen hallerde süresi içerisinde bu 
durumu kanıtlayan belge ile müracaat 
edilmesi üzerine gümrük idaresince ek süre 

verilir.  

(5) Gümrük Kanununun 211 inci 
maddesi uyarınca yapılacak geri verme 
veya kaldırma işlemlerinde, başvuru süresi 
üç yıldır. Söz konusu süre, vergilerin 
yükümlüye beyanname veya beyanname 
yerine geçen belge üzerinde tebliğ edildiği 

tarihte başlar.  

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

513 

DOKUZUNCU KİTAP 

Diğer Hükümler 

BİRİNCİ KISIM 

Geçici Depolama Yeri ve 
Antrepo İşletmelerinin Yükümlülükleri 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Geçici Depolama Yerleri 

İzin  

MADDE 513 – (1) Geçici 
depolama yeri açıp işletmek isteyen kişiler 
izin almak için ilgili gümrük müdürlüğüne 
bir dilekçe ile müracaat ederler. Dilekçeye, 
512  inci maddede sayılan suçlardan 

DOKUZUNCU KİTAP 

Diğer Hükümler 

BİRİNCİ KISIM 

Geçici Depolama Yeri ve 
Antrepo İşletmelerinin Yükümlülükleri 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Geçici Depolama Yerleri 

İzin  

MADDE 513 – (1) Geçici 
depolama yeri açıp işletmek isteyen kişiler 
izin almak için ilgili gümrük müdürlüğüne 
bir dilekçe ile müracaat ederler. Dilekçeye, 
512  inci maddede sayılan suçlardan 



mahkûm olunmadığına dair adli sicil 
belgesi, açılması talep edilen geçici 

depolama yerinin tam adresi, kira 
kontratosu veya tapu senedi, ticaret sicili 
gazetesi, imza sirküleri, resmi bir fen 
kurulundan onaylı plan veya kroki, geçici 
depolama yeri olarak açılmak istenilen yer; 

belediye sınırları içerisinde ise ilgili belediye 
başkanlığından alınacak İşyeri Açma ve 
Çalıştırma Ruhsatı, diğer yerlerde ise ilgili 
yerden (valilikler ya da konusu ile ilgili 
yetkili bakanlık veya kuruluş) alınacak 
İşyeri Açma ve Çalıştırma Ruhsatı veya 

buna karşılık gelen belge ile geçici 
depolama yerinin yangın söndürme ve 
ışıklandırma sistemini de gösterir içten ve 
dıştan çok yönlü, ilgili gümrük idaresince 
tasdikli fotoğrafları, vergi mükellefiyet 
belgesi, yangına karşı gerekli tedbirlerin 

alındığını gösteren ilgili belediyeden temin 

edilecek belge ve ek-79’da yer alan 
taahhütname eklenir. Söz konusu 
belgelerin noter tasdikli olması gerekir. Bu 
belgelerin asıllarının gümrük idaresine 
gösterilmesi halinde noter tasdiği aranmaz. 
Gümrük idareleri bu belgeler yanında 
gerekli gördüğü sair belgeleri de isteyebilir. 

(2) Gümrük müdürlüğü talep edilen 
geçici depolama yerinin; 

a) Eşyanın güvenli bir şekilde 
muhafazasını sağlayacak nitelikte, 

b) Gümrüklü sahada veya gümrük 
idaresi bulunan deniz ve hava limanı 

içerisinde veya iç gümrük idarelerinde 
gümrük müdürlüğüne bitişik, 

c) Eşya giriş ve çıkışına uygun açık 
ve/veya kapalı alanı, 

ç) Eşya miktarının tespiti ile 
eşyanın boşaltılması ve yüklenilmesine 
yönelik gerekli teknik donanıma sahip, 

d) Yangın söndürme ve aydınlatma 
tesisatı, 

e) Memur çalışma yerine sahip 

olduğunun tespiti ve ilgili diğer 
hususların da belirtildiği görgü raporunu 
görüşleri ile birlikte başmüdürlüğe 
gönderir. 

(3) İkinci fıkranın (b) bendinde 
belirtilen yerler dışında geçici depolama 

yeri açma talepleri ile ilgili olarak, mevcut 
geçici depolama yerlerinin fiziksel olarak 
ihtiyacı karşılamadığı ve ekonomik yönden 
ihtiyaç bulunduğu gibi durumların gümrük 

idaresi ve ilgili kamu kurumlarınca 
bildirilmesini müteakip Bakanlıkça 
yapılacak değerlendirme sonucunda ön izin 
verilebilir. Ön izin başvuruları, dilekçe, 
ekonomik yönden ihtiyaç olduğuna dair 

mahkûm olunmadığına dair adli sicil 
belgesi, açılması talep edilen geçici 

depolama yerinin tam adresi, kira 
kontratosu veya tapu senedi, ticaret sicili 
gazetesi, imza sirküleri, resmi bir fen 
kurulundan onaylı plan veya kroki, geçici 
depolama yeri olarak açılmak istenilen yer; 

belediye sınırları içerisinde ise ilgili belediye 
başkanlığından alınacak İşyeri Açma ve 
Çalıştırma Ruhsatı, diğer yerlerde ise ilgili 
yerden (valilikler ya da konusu ile ilgili 
yetkili bakanlık veya kuruluş) alınacak 
İşyeri Açma ve Çalıştırma Ruhsatı veya 

buna karşılık gelen belge ile geçici 
depolama yerinin yangın söndürme ve 
ışıklandırma sistemini de gösterir içten ve 
dıştan çok yönlü, ilgili gümrük idaresince 
tasdikli fotoğrafları, vergi mükellefiyet 
belgesi, yangına karşı gerekli tedbirlerin 

alındığını gösteren ilgili belediyeden temin 

edilecek belge ve ek-79’da yer alan 
taahhütname eklenir. Söz konusu 
belgelerin noter tasdikli olması gerekir. Bu 
belgelerin asıllarının gümrük idaresine 
gösterilmesi halinde noter tasdiği aranmaz. 
Gümrük idareleri bu belgeler yanında 
gerekli gördüğü sair belgeleri de isteyebilir. 

(2) Gümrük müdürlüğü talep edilen 
geçici depolama yerinin; 

a) Eşyanın güvenli bir şekilde 
muhafazasını sağlayacak nitelikte, 

b) Gümrüklü sahada veya gümrük 
idaresi bulunan deniz ve hava limanı 

içerisinde veya iç gümrük idarelerinde 
gümrük müdürlüğüne bitişik, 

c) Eşya giriş ve çıkışına uygun açık 
ve/veya kapalı alanı, 

ç) Eşya miktarının tespiti ile 
eşyanın boşaltılması ve yüklenilmesine 
yönelik gerekli teknik donanıma sahip, 

d) Yangın söndürme ve aydınlatma 
tesisatı, 

e) Memur çalışma yerine sahip 

olduğunun tespiti ve ilgili diğer 
hususların da belirtildiği görgü raporunu 
görüşleri ile birlikte başmüdürlüğe 
gönderir. 

(3) İkinci fıkranın (b) bendinde 
belirtilen yerler dışında geçici depolama 

yeri açma talepleri ile ilgili olarak, mevcut 
geçici depolama yerlerinin fiziksel olarak 
ihtiyacı karşılamadığı ve ekonomik yönden 
ihtiyaç bulunduğu gibi durumların gümrük 

idaresi ve ilgili kamu kurumlarınca 
bildirilmesini müteakip Bakanlıkça 
yapılacak değerlendirme sonucunda ön izin 
verilebilir. Ön izin başvuruları, dilekçe, 
ekonomik yönden ihtiyaç olduğuna dair 



görüş, faaliyet belgesi, Ticaret Sicil 
Gazetesi ve imza sirküleri ile birlikte ilgili 

gümrük müdürlüğüne yapılır. 

(4) Başmüdürlük durumu 
inceleyerek görüşü ile birlikte ilgili 
dosyasını Bakanlığa intikal ettirir. 
Müracaatlar Bakanlıkça sonuçlandırılır. 

(5) Kamu kurum veya 
kuruluşlarının geçici depolama yeri açma 
ve işletme taleplerinde birinci fıkrada 
belirtilen adli sicil belgesi, ticaret sicil 
gazetesi ve imza sirküleri aranmaz. 
Bunların görev alanı itibariyle faaliyette 

bulundukları yerlerdeki geçici depolama 
yeri açma ve işletme taleplerinde, ayrıca iş 
yeri açma veya çalıştırma ruhsatı veya 
bunun yerine geçen belge aranmaz. 

(6) Gümrük idaresi ve diğer kamu 
kurum ve kuruluşlarının sorumluluğunda 
geçici depolama yerinin olması, mevcut 

geçici depolama yerlerinin ihtiyacı 
karşılaması ve ekonomik yönden ihtiyaç 
bulunmaması halinde yeni geçici depolama 
yeri açılışına izin verilmez 

 (7) İkinci fıkranın (b) bendinde 
belirtilen yerler dışında geçici depolama 
yeri olarak açılıp işletilmek istenilen 

yerlerin, en az 3.000 m2’si kapalı olmak 
üzere 10.000 m2’den küçük olmaması ve 
mutat yolların izlenmesi kaydıyla gümrük 
müdürlüğüne en fazla 10 km mesafede 
olması gerekir. Taşıt depolanacak geçici 
depolama yerlerinde kapalı alan ile 

havayolu ile kargo taşımacılığına ilişkin 

açılacak geçici depolama yerlerinde alan 
şartı aranmaz. 

(8) Ön izinle açılacak geçici 
depolama yerlerinde, geçici depolama yeri 
işleticisinin aynı gümrük müdürlüğü 
denetiminde kapalı alanı bulunan geçici 

depolama yerinin bulunması ve buranın 
ihtiyacı karşılaması halinde, yedinci fıkrada 
yer alan kapalı alan şartı aranmaz.  

 

görüş, faaliyet belgesi, Ticaret Sicil 
Gazetesi ve imza sirküleri ile birlikte ilgili 

gümrük müdürlüğüne yapılır. 

(4) Başmüdürlük durumu 
inceleyerek görüşü ile birlikte ilgili 
dosyasını Bakanlığa intikal ettirir. 
Müracaatlar Bakanlıkça sonuçlandırılır. 

(5) Kamu kurum veya 
kuruluşlarının geçici depolama yeri açma 
ve işletme taleplerinde birinci fıkrada 
belirtilen adli sicil belgesi, ticaret sicil 
gazetesi ve imza sirküleri aranmaz. 
Bunların görev alanı itibariyle faaliyette 

bulundukları yerlerdeki geçici depolama 
yeri açma ve işletme taleplerinde, ayrıca iş 
yeri açma veya çalıştırma ruhsatı veya 
bunun yerine geçen belge aranmaz. 

(6) Gümrük idaresi ve diğer kamu 
kurum ve kuruluşlarının sorumluluğunda 
geçici depolama yerinin olması, mevcut 

geçici depolama yerlerinin ihtiyacı 
karşılaması ve ekonomik yönden ihtiyaç 
bulunmaması halinde yeni geçici depolama 
yeri açılışına izin verilmez 

 (7) İkinci fıkranın (b) bendinde 
belirtilen yerler dışında geçici depolama 
yeri olarak açılıp işletilmek istenilen 

yerlerin, en az 3.000 m2’si kapalı olmak 
üzere 10.000 m2’den küçük olmaması ve 
mutat yolların izlenmesi kaydıyla gümrük 
müdürlüğüne en fazla 10 km mesafede 
olması gerekir. Taşıt depolanacak geçici 
depolama yerlerinde kapalı alan ile 

havayolu ile kargo taşımacılığına ilişkin 

açılacak geçici depolama yerlerinde alan 
şartı aranmaz.  

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

514 

Geçici depolama yeri 
işletmelerinin gümrüğe karşı 
sorumlulukları 

MADDE 514 – (1) Geçici 
depolama yerlerinde bulunan eşyanın 
geçerli veya zorlayıcı nedenler dışında 

ziyanından, hasara uğramasından veya 
değiştirilmesinden doğan mali sorumluluk 
işleticilere aittir. Bu sorumluluk söz konusu 
eşyaya ait gümrük vergileri ile Kanunun 
236 ncı maddesindeki cezaların gümrük 
idaresine ödenmesini de kapsar. 
Sorumlular hakkında duruma göre ayrıca 

Geçici depolama yeri 
işletmelerinin gümrüğe karşı 
sorumlulukları 

MADDE 514 – (1) Geçici 
depolama yerlerinde bulunan eşyanın 
geçerli veya zorlayıcı nedenler dışında 

ziyanından, hasara uğramasından veya 
değiştirilmesinden doğan mali sorumluluk 
işleticilere aittir. Bu sorumluluk söz konusu 
eşyaya ait gümrük vergileri ile Kanunun 
235 ve 236 ncı maddelerindeki cezalarının 
gümrük idaresine ödenmesini de kapsar. 
Sorumlular hakkında duruma göre ayrıca 



5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu 
hükümleri uyarınca işlem yapılır 

 

5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu 
hükümleri uyarınca işlem yapılır 
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İKİNCİ BÖLÜM 

Gümrük Antrepoları 

İndirimli ve toplu götürü 
teminat için başvuru sırasında 
aranacak şartlar 

MADDE 529 – (1) Genel antrepo 
işleticilerinin indirimli ve toplu götürü 

teminattan faydalanabilmeleri için; 

a) Bir önceki takvim yılı ve başvuru 
yılı içinde, gümrük işlemlerine 
başlanmadan veya bu işlemler bitirilip 

gümrük idaresinin izni alınmadan gümrük 
antrepoları veya gümrük idaresince eşya 
konulmasına izin verilen yerlerden kısmen 

veya tamamen eşya çıkarılması veya 
buralardaki eşyanın değiştirilmesi 
nedeniyle Kanunun 236 ncı maddesinin 
birinci fıkrası ya da gümrük 
antrepolarındaki eşyanın, antrepo 
beyannamesinde beyan edilenden belirgin 

bir şekilde farklı cinste eşya olduğunun 
tespiti nedeniyle haklarında Kanunun 236 
ncı maddesinin beşinci fıkrası uyarınca 
toplamda bir defadan fazla sayıda ceza 
uygulanmamış olması, 

b) Bir önceki takvim yılı ve başvuru 
yılı içinde, gümrük antrepoları veya 

gümrük idaresince eşya konulmasına izin 

verilen yerlerde yapılan sayımlarda 
kayıtlara göre eşyanın bir kısmının noksan 
olduğunun anlaşılması nedeniyle 
haklarında Kanunun 236 ncı maddesinin 
birinci fıkrası uyarınca, her bir yıl için, 
işlem gören antrepo beyannamesi sayısının 

%1'ini aşan ve aynı zamanda beşten fazla 
sayıda ceza uygulanmamış olması, 

c) Bir önceki takvim yılı veya 
başvuru yılı içinde, antrepo beyannamesi 
sayısının %2'sini aşan ve aynı zamanda 
ondan fazla sayıda Kanunun 241 inci 

maddesinin üçüncü fıkrasının (f) ve (g) 
bentlerinde ve dördüncü fıkrasının (e) ve 
(f) bentlerinde belirtilen nedenler ile 
usulsüzlük cezası uygulanmamış olması, 

d) Bir önceki takvim yılı veya 
başvuru yılı içinde, her bir yıl itibariyle ayrı 
ayrı değerlendirildiğinde, en az yüz gümrük 

beyannamesi kapsamı ve asgari 5.000.000 
CIF/ABD Doları kıymetinde eşyanın gümrük 
antrepo rejimi kapsamında işlem görmüş 
olması, 

e) Bir önceki takvim yılı veya 
başvuru yılı içinde, her bir yıl itibariyle ayrı 

İKİNCİ BÖLÜM 

Gümrük Antrepoları 

İndirimli ve toplu götürü 
teminat için başvuru sırasında 
aranacak şartlar 

MADDE 529 – (1) Genel antrepo 
işleticilerinin indirimli ve toplu götürü 

teminattan faydalanabilmeleri için; 

a) Bir önceki takvim yılı ve başvuru 
yılı içinde, gümrük mevzuatının ihlali 
nedeniyle Kanunun 235 inci maddesi 

uyarınca bir defadan fazla sayıda ceza 
uygulanmamış olması, 
……………………………………………………………………

…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………

…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 

b) Gümrük mevzuatının ihlali 
nedeniyle haklarında takvim yılı itibariyle 

işlem gören antrepo beyannamesi toplam 

sayısının %1'ini aşan ve aynı zamanda 
beşten fazla sayıda vergi kaybına neden 
olan gümrük mevzuatı ihlali nedeniyle 
haklarında Kanunun 236 ncı maddeleri 
uyarınca ceza uygulanmamış olması                                          
,                                   

……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 

c) Bir önceki takvim yılı veya 
başvuru yılı içinde, antrepo beyannamesi 

sayısının %2'sini aşan ve aynı zamanda 
ondan fazla sayıda Kanunun 241 inci 
maddesinin üçüncü fıkrasının (f) ve (g) 
bentlerinde ve dördüncü fıkrasının (e) ve 

(f) bentlerinde belirtilen nedenler ile 
usulsüzlük cezası uygulanmamış olması, 

d) Bir önceki takvim yılı veya 

başvuru yılı içinde, her bir yıl itibariyle ayrı 
ayrı değerlendirildiğinde, en az yüz gümrük 
beyannamesi kapsamı ve asgari 5.000.000 
CIF/ABD Doları kıymetinde eşyanın gümrük 
antrepo rejimi kapsamında işlem görmüş 
olması, 



ayrı değerlendirildiğinde, asgari 
10.000.000 CIF/ABD Doları kıymetinde 

eşyanın gümrük antrepo rejimi kapsamında 
işlem görmüş olması, 

şartlarından (a), (b) ve (c) 
bentlerinde belirtilenlerin tamamı ile (d) ve 
(e) bendindeki şartlardan birini taşımaları 

gerekir. 

(2) Özel antrepo işleticilerinin 
indirimli ve toplu götürü teminattan 
faydalanabilmeleri için birinci fıkranın (a), 
(b) ve (c) bentlerinde belirtilen şartların 
tamamı ile (d) ve (e) bendindeki şartlardan 

birini yarı nispetinde taşımaları gerekir.  

(3) Bu uygulamadan yararlanacak 
kamu kuruluşları için herhangi bir şart 
aranmaz. 

 

e) Bir önceki takvim yılı veya 

başvuru yılı içinde, her bir yıl itibariyle ayrı 
ayrı değerlendirildiğinde, asgari 
10.000.000 CIF/ABD Doları kıymetinde 
eşyanın gümrük antrepo rejimi kapsamında 
işlem görmüş olması, 

şartlarından (a), (b) ve (c) 

bentlerinde belirtilenlerin tamamı ile (d) ve 
(e) bendindeki şartlardan birini taşımaları 
gerekir. 

(2) Özel antrepo işleticilerinin 
indirimli ve toplu götürü teminattan 
faydalanabilmeleri için birinci fıkranın (a), 

(b) ve (c) bentlerinde belirtilen şartların 
tamamı ile (d) ve (e) bendindeki şartlardan 
birini yarı nispetinde taşımaları gerekir.  

(3) Bu uygulamadan yararlanacak 

kamu kuruluşları için herhangi bir şart 
aranmaz. 
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MADDE 538 – (1) Genel ve özel 
antrepo işleticileri yıl sonunda antrepo 
mevcutlarına ilişkin bir listeyi ilgili gümrük 

idaresine verir. Her mali yılın başından 
itibaren gümrük idarelerinin denetimleri 
altındaki antrepolarda bulunan eşya, 
işleticiler tarafından verilen liste göz 
önünde bulundurularak sayılır.  

(2) Genel antrepolardaki eşyanın 
kısa sürede sayılamayacak kadar çok 

olması halinde bunların örnekleme 

yöntemiyle veya mevcut eşyanın kısımlara 
bölünerek sayılması mümkündür.  

(3) Sayım sonucu, bir tutanakla 
tespit edilir. Antrepolarda yapılan sayım 
sonucunda noksan çıkan eşyanın gümrük 
vergileri duruma göre işletici veya 

kullanıcıdan tahsil edilir veya teminatından 
mahsup edilir ve aynı zamanda buna 
sebebiyet verenler hakkında gerekli yasal 
işlem yapılır. Ayrıca, Kanunun 236 ncı 
maddesi uyarınca bu eşyanın 
gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para 

cezası alınır.  

(4) Yetkilendirilmiş gümrük 
müşavirleri tarafından fiziki sayım 
yapılarak stok kayıtları altışar aylık 

dönemler itibarıyla tespit edilen ve buna 
ilişkin raporları ilgili gümrük müdürlüğüne 
sunulan genel ve özel antrepolar, birinci 

fıkranın kapsamı dışındadır. 

(5) Antrepolarda yapılan sayımlar 
sonucunda fazla çıkan eşya kayıtlara alınır. 
Fazlalığın kabul edilebilir nedenlerden ileri 
geldiği gümrük idaresine tevsik edilemediği 
takdirde, söz konusu eşya Kanunun 177 

MADDE 538 – (1) Genel ve özel 
antrepo işleticileri yıl sonunda antrepo 
mevcutlarına ilişkin bir listeyi ilgili gümrük 

idaresine verir. Her mali yılın başından 
itibaren gümrük idarelerinin denetimleri 
altındaki antrepolarda bulunan eşya, 
işleticiler tarafından verilen liste göz 
önünde bulundurularak sayılır.  

(2) Genel antrepolardaki eşyanın 
kısa sürede sayılamayacak kadar çok 

olması halinde bunların örnekleme 

yöntemiyle veya mevcut eşyanın kısımlara 
bölünerek sayılması mümkündür.  

(3) Sayım sonucu, bir tutanakla 
tespit edilir. Antrepolarda yapılan sayım 
sonucunda noksan çıkan eşyanın gümrük 
vergileri duruma göre işletici veya 

kullanıcıdan tahsil edilir veya teminatından 
mahsup edilir ve aynı zamanda buna 
sebebiyet verenler hakkında gerekli yasal 
işlem yapılır. Ayrıca, Kanunun 236 ncı 
maddesi uyarınca bu vergilerin üç katı para 
cezası alınır.  

(4) Yetkilendirilmiş gümrük 
müşavirleri tarafından fiziki sayım 
yapılarak stok kayıtları altışar aylık 
dönemler itibarıyla tespit edilen ve buna 

ilişkin raporları ilgili gümrük müdürlüğüne 
sunulan genel ve özel antrepolar, birinci 
fıkranın kapsamı dışındadır. 

(5) Antrepolarda yapılan sayımlar 
sonucunda fazla çıkan eşya kayıtlara alınır. 
Fazlalığın kabul edilebilir nedenlerden ileri 
geldiği gümrük idaresine tevsik edilemediği 
takdirde, söz konusu eşya Kanunun 177 
nci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendi 



nci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendi 
uyarınca tasfiye edilir. Ayrıca, Kanunun 

236 ncı maddesi uyarınca, fazla çıkan 
eşyaya isabet eden ithalat veya ihracat 
vergileri kadar para cezası alınır. 

 

uyarınca tasfiye edilir. Ayrıca, Kanunun 
236 ncı maddesi uyarınca, fazla çıkan 

eşyaya isabet eden ithalat veya ihracat 
vergileri kadar para cezası alınır. 
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Yıllık sayımlar 

Akaryakıt antrepoları ve 
buralara konulacak eşya  

MADDE 541 – (1) Akaryakıt 

antrepoları, 17/6/2004 tarihli ve 25495 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Petrol 
Piyasası Lisans Yönetmeliğinin 4 üncü 
maddesinde petrol ve akaryakıt olarak 
tanımlanan eşyanın dökme veya kaplı 

olarak konulmasına özgü genel veya özel 
antrepolardır. Akaryakıt konulan 

antrepoların mal tahmil ve tahliyesinde 
kullanılan boru hatları da antreponun 
mütemmim cüzü sayılır. Antrepo izninde 
antrepo tipi de gösterilir. Sıvılaştırılmış 
petrol gazlarının (LPG) depolandığı 
antrepolar, akaryakıt antreposu olarak 

kabul edilir.  

(2) Bu antrepolara, gümrüğün 
izniyle;  

a) Dökme gelen eşyanın 
kaplanması ve kap içinde gelmiş olanların 
kaplarının değiştirilmesi için gerekli her 
türlü kaplar ve ambalaj maddeleri,  

b) Antrepo tesislerinin inşa ve 

tamiri için gerekli malzeme,  

c) Akaryakıt maddelerinin nakil ve 
dağıtılması amacıyla ve yalnız bu işe özgü 
olarak getirilmiş nakil araçları ve yedek 
parçaları,  

konulabilir.  

(3) Hazine haklarının korunması ve 
gümrük gözetiminin etkin bir şekilde yerine 
getirilmesi amacıyla, antrepoya konulacak 
eşyanın petrol ürünü olması halinde 
antrepo rejimine ait beyannameye 
eklenecek belgeler arasında sayılan taşıma 

belgesinde yer alan bilgilerin, antreponun 
denetiminde bulunduğu gümrük 
müdürlüğüne yirmidört saat öncesinden 

bildirilmesi gerekmektedir. 

 

Yıllık sayımlar 

Akaryakıt antrepoları ve 
buralara konulacak eşya  

MADDE 541 – (1) Akaryakıt 

antrepoları, 17/6/2004 tarihli ve 25495 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Petrol 
Piyasası Lisans Yönetmeliğinin 4 üncü 
maddesinde petrol ve akaryakıt olarak 
tanımlanan eşyanın dökme veya kaplı 

olarak konulmasına özgü genel veya özel 
antrepolardır. Akaryakıt konulan 

antrepoların mal tahmil ve tahliyesinde 
kullanılan boru hatları da antreponun 
mütemmim cüzü sayılır. Antrepo izninde 
antrepo tipi de gösterilir.  

(2) Bu antrepolara, gümrüğün 
izniyle;  

a) Dökme gelen eşyanın 
kaplanması ve kap içinde gelmiş olanların 
kaplarının değiştirilmesi için gerekli her 
türlü kaplar ve ambalaj maddeleri,  

b) Antrepo tesislerinin inşa ve 
tamiri için gerekli malzeme,  

c) Akaryakıt maddelerinin nakil ve 

dağıtılması amacıyla ve yalnız bu işe özgü 
olarak getirilmiş nakil araçları ve yedek 
parçaları,  

konulabilir.  

(3) Hazine haklarının korunması ve 
gümrük gözetiminin etkin bir şekilde yerine 
getirilmesi amacıyla, antrepoya konulacak 

eşyanın petrol ürünü olması halinde 
antrepo rejimine ait beyannameye 
eklenecek belgeler arasında sayılan taşıma 
belgesinde yer alan bilgilerin, antreponun 
denetiminde bulunduğu gümrük 
müdürlüğüne yirmidört saat öncesinden 

bildirilmesi gerekmektedir. 
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ÜÇÜNCÜ KISIM 

Gümrüklerde İş Takibi ve 
Gümrük Müşavirleri ile Gümrük 

Müşavir Yardımcıları 

ÜÇÜNCÜ KISIM 

Gümrüklerde İş Takibi ve 
Gümrük Müşavirleri ile Gümrük 

Müşavir Yardımcıları 



Gümrük müşavirinin 

yükümlülükleri 

MADDE 563 – (1) Gümrük 
müşavirleri imzaladıkları beyanname ile 
ilgili cezai hükümlerin uygulanması 
açısından beyannamede belirtilen bilgiler 
ile beyannameye ekli belgelerin 

doğruluğundan ve ilgili rejimin gerektirdiği 
bütün yükümlülüklere uyulmasından, 
Kanunun 181 inci maddesinin ikinci fıkrası 
saklı kalmak kaydıyla, sorumludur. 

(2) Gümrük müşavirleri; 
şahıslarına ve şirketlerine ait ibrazı zorunlu 

izin belge numarası, şirket adı, imza 
sirküleri, ticaret sicil gazetesi vb. bilgi ve 
belgelerde değişiklik olması halinde bunları 
bir hafta içinde gümrük müşavirleri 

derneklerine bildirirler. Söz konusu bilgi ve 
belgeler dernekler tarafından en geç bir 
hafta içerisinde ilgili başmüdürlüğe 

gönderilir. Değişiklik olmayan hallerde ise 
durum her yılın ikinci ayı içerisinde bir yazı 
ile gümrük müşavirleri dernekleri 
vasıtasıyla bağlı bulunulan başmüdürlüğe 
bildirilir.  

(3) Gümrük müşavirleri yanlarında 
çalışan müşavir yardımcıları ve stajyerlerin 

görevden ayrılmaları halinde, bunlar için 
ilişik kesme belgesi düzenler ve yanlarında 
çalışmaya başlayacaklardan da bu belgeyi 
arar. İlk defa göreve başlayacak gümrük 
müşavir yardımcıları ve stajyerler bu 
hükmün dışındadır. Müşavir yardımcıları ve 

stajyerlerin göreve başlama ve ayrılmaları, 

ilgili gümrük müşaviri tarafından bir hafta 
içinde gümrük müşavirleri derneğine, bu 
dernek tarafından da bir hafta içinde bağlı 
bulunulan gümrük ve muhafaza 
başmüdürlüğüne yazı ile bildirilir. Söz 
konusu bildirimlere sigorta müdürlükleri 

tarafından onaylanmış sigortalı işe giriş 
bildirgesinin bir örneği eklenir. Stajyerlik 
ve gümrük müşavir yardımcılığı için gerekli 
bir ve iki yıllık sürelerin hesaplanmasında 
sigortalı olarak işe başlama tarihi ve 
sigortalı olarak çalışılan süre dikkate alınır.  

(4) Herhangi bir gümrük 

müşavirliği şirketine bağlı olmaksızın 
müstakil olarak dolaylı temsilci sıfatıyla 
gümrük işlemlerini takip eden gümrük 
müşavirleri, gördükleri hizmet karşılığında 

elde edecekleri her tür gelir için hesabına 
beyanda bulundukları kişi veya kuruluş ya 

da taşımacılara serbest meslek makbuzu 
düzenlemek zorundadır. Bu kişilerin 
yaptıkları hizmet karşılığında başka bir 
şirket veya kişi fatura, makbuz veya 
benzeri belge düzenleyemez. 

(5) Şirketler gördükleri hizmet 
karşılığında elde edecekleri gelirleri için 

Gümrük müşavirinin 

yükümlülükleri 

MADDE 563 – (1) Gümrük 
müşavirleri imzaladıkları beyanname ile 
ilgili cezai hükümlerin uygulanması 
açısından beyannamede belirtilen bilgiler 
ile beyannameye ekli belgelerin 

doğruluğundan ve ilgili rejimin gerektirdiği 
bütün yükümlülüklere uyulmasından, 
Kanunun 181 inci maddesinin ikinci fıkrası 
saklı kalmak kaydıyla, sorumludur. 

(2) Gümrük müşavirleri; 
şahıslarına ve şirketlerine ait ibrazı zorunlu 

izin belge numarası, şirket adı, imza 
sirküleri, ticaret sicil gazetesi vb. bilgi ve 
belgelerde değişiklik olması halinde bunları 
bir hafta içinde gümrük müşavirleri 

derneklerine bildirirler. Söz konusu bilgi ve 
belgeler dernekler tarafından en geç bir 
hafta içerisinde ilgili başmüdürlüğe 

gönderilir. Değişiklik olmayan hallerde ise 
durum her yılın ikinci ayı içerisinde bir yazı 
ile gümrük müşavirleri dernekleri 
vasıtasıyla bağlı bulunulan başmüdürlüğe 
bildirilir.  

(3) Gümrük müşavirleri yanlarında 
çalışan müşavir yardımcıları ve stajyerlerin 

görevden ayrılmaları halinde, bunlar için 
ilişik kesme belgesi düzenler ve yanlarında 
çalışmaya başlayacaklardan da bu belgeyi 
arar. İlk defa göreve başlayacak gümrük 
müşavir yardımcıları ve stajyerler bu 
hükmün dışındadır. Müşavir yardımcıları ve 

stajyerlerin göreve başlama ve ayrılmaları, 

ilgili gümrük müşaviri tarafından bir hafta 
içinde gümrük müşavirleri derneğine, bu 
dernek tarafından da bir hafta içinde bağlı 
bulunulan gümrük ve muhafaza 
başmüdürlüğüne yazı ile bildirilir. Söz 
konusu bildirimlere sigorta müdürlükleri 

tarafından onaylanmış sigortalı işe giriş 
bildirgesinin bir örneği eklenir. Stajyerlik 
ve gümrük müşavir yardımcılığı için gerekli 
üç yıllık sürelerin hesaplanmasında sigortalı 
olarak işe başlama tarihi ve sigortalı olarak 
çalışılan süre dikkate alınır.  

(4) Herhangi bir gümrük 

müşavirliği şirketine bağlı olmaksızın 
müstakil olarak dolaylı temsilci sıfatıyla 
gümrük işlemlerini takip eden gümrük 
müşavirleri, gördükleri hizmet karşılığında 

elde edecekleri her tür gelir için hesabına 
beyanda bulundukları kişi veya kuruluş ya 

da taşımacılara serbest meslek makbuzu 
düzenlemek zorundadır. Bu kişilerin 
yaptıkları hizmet karşılığında başka bir 
şirket veya kişi fatura, makbuz veya 
benzeri belge düzenleyemez. 

(5) Şirketler gördükleri hizmet 
karşılığında elde edecekleri gelirleri için 



gümrük beyannamesinde hesabına 
beyanda bulundukları kişi veya kuruluşlara 

şirketleri adına fatura kesmek ve bunu 
muhasebe kayıtlarında göstermek 
zorundadır. 

(6) Gümrük müşavirleri mesleki 
faaliyetlerini gerçek kişi olarak veya tüzel 

kişilik oluşturarak sürdürebilirler. Tüzel 
kişilik ortağı olan gümrük müşavirleri 
gerçek kişi olarak mesleki faaliyette 
bulunamazlar. Gümrük müşavirlerince 
kurulan tüzel kişiliklere müşavir 
yardımcıları da ortak olabilir.  

 

gümrük beyannamesinde hesabına 
beyanda bulundukları kişi veya kuruluşlara 

şirketleri adına fatura kesmek ve bunu 
muhasebe kayıtlarında göstermek 
zorundadır. 

(6) Gümrük müşavirleri mesleki 
faaliyetlerini gerçek kişi olarak veya tüzel 

kişilik oluşturarak sürdürebilirler. Tüzel 
kişilik ortağı olan gümrük müşavirleri 
gerçek kişi olarak mesleki faaliyette 
bulunamazlar. Gümrük müşavirlerince 
kurulan tüzel kişiliklere müşavir 
yardımcıları da ortak olabilir.  

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

579 

ONUNCU KİTAP 

Cezalar 

BİRİNCİ KISIM 

Genel Hükümler 

Ceza koyan çeşitli kanunlara 
göre takibat yapılması 

MADDE 579 – (1) Bir fiilin hem 
Kanunun hem de kaçakçılıkla mücadele 
veya diğer ceza koyan kanunların 

kapsamına girebilecek olması durumunda, 
idare amiri durumu inceleyerek olay 
dolayısıyla, aynı zamanda diğer kanunlara 
göre işlem yapılıp yapılmayacağını tespit 
eder. 

(2) Soruşturma veya kovuşturma 
sonucunda Kanunda tayin edilen 

cezalardan daha ağır bir para cezasına 
karar verildiği veya fiilin suç teşkil ettiğine 
ve suçtan dolayı yaptırım uygulanmasına 
karar verildiği takdirde, kararın 
kesinleşmesi ve hükmolunan paranın tahsili 
şartıyla Kanuna göre verilmiş olan ceza 
kaldırılır ve alınmış olan para geri verilir.  

 

ONUNCU KİTAP 

Cezalar 

BİRİNCİ KISIM 

Genel Hükümler 

Ceza koyan çeşitli kanunlara 
göre takibat yapılması 

MADDE 579 – (1) Bir fiilin hem 
Kanunun hem de kaçakçılıkla mücadele 
veya diğer ceza koyan kanunların 

kapsamına girebilecek olması durumunda, 
idare amiri durumu inceleyerek olay 
dolayısıyla, aynı zamanda diğer kanunlara 
göre işlem yapılıp yapılmayacağını tespit 
eder. 

(2) Soruşturma veya kovuşturma 
sonucunda Kanunda tayin edilen 

cezalardan daha ağır bir para cezasına 
karar verildiği ve bu karar kesinleştiği 
takdirde hükmolunan paranın tahsili 
şartıyla Kanuna göre verilmiş olan ceza 
kaldırılır ve alınmış olan para geri verilir.  

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

580 

Ceza kararlarının verilmesi, 
tebliği ve kayda geçirilmesi  

MADDE 580 – (1) Para cezalarına, 

gümrük işleminin yapıldığı gümrük idare 

amirleri veya yardımcıları tarafından 

gerekçesi de belirtilmek suretiyle karar 

verilir ve düzenlenen karar yükümlüsüne 

tebliğ edilir. İlgili memurlarca yapılacak 

ceza teklifleri, idare amirlerince uygun 

görülmediği takdirde gerekçesi gösterilmek 

suretiyle aynı şekilde karara bağlanır. 

(2) Kararlar tarih sırasına göre 

numara verilerek elektronik ortamda kayda 

alınır. 

(3) Konusu ve yükümlüsü ile gümrük 

Ceza kararlarının verilmesi, 
tebliği ve kayda geçirilmesi  

MADDE 580 – (1) Kanunun 234 
ila 241 inci maddelerine göre hükmedilecek 
para cezalarına, gümrük işleminin yapıldığı 
gümrük idare amirleri veya yardımcıları 

tarafından gerekçesi de belirtilmek 
suretiyle karar verilir.  

(2) Kanununun 234 üncü 

maddesinde belirtildiği üzere beyana göre 
ortaya çıkarılan farklardan ötürü ceza 
alınması gereken hallerde bu husus ilgili 
memur tarafından idare amirine bildirilir. 
Teftiş veya kontrol sırasında ortaya 
çıkarılan farklar ise, ayrı bir yazı ile ceza 



idaresinin aynı olması, aralarında maddi 

veya hukuki yönden bağlılık bulunması 

şartıyla; birden fazla işleme veya 

beyannameye ilişkin para cezalarına tek 

ceza kararı düzenlenebilir. Bu kararlarda, 

ilgili işlem veya beyanname tarih ve 

sayıları, cezanın nev’i ve alacak miktarı 

ayrı ayrı belirtilir. 

(4) Ceza kararlarının Türkiye’de 

yerleşik olmayan kişiler adına 

düzenlenmesi halinde, pasaport numarası, 

taşıt plakası, firma unvanı ve adresi gibi 

ceza kararının takibini kolaylaştırmak üzere 

gerekli bütün bilgilere ceza kararlarında 

yer verilir. 

(5) Mülkiyetinin kamuya 
geçirilmesine ilişkin kararlar, gümrük 

işleminin yapıldığı gümrük idare amirleri 
veya yardımcıları tarafından gerekçesi 
belirtilmek suretiyle verilir ve düzenlenen 
karar yükümlüsüne tebliğ edilir. Mülkiyeti 
kamuya geçirilen eşyanın cinsi, miktarı ve 

olaya ilişkin ayrıntılar kararda detaylı 
olarak belirtilir.  

 

kararını verecek idare amirine bildirilir.  

(3) Ceza kararları, olay açıklanmak 
suretiyle gerekçeli bir şekilde üç nüsha 
halinde yazılır. Bir nüshası yazı ile 
yükümlüye tebliğ olunur. Diğer iki 
nüshadan biri beyannameye eklenir, diğeri 
sıra numarası altında bir klasör içinde 

saklanır.  

(4) İlgili memurlarca yapılacak 
ceza teklifleri, idare amirlerince uygun 
görülmediği takdirde gerekçesi gösterilmek 
suretiyle aynı şekilde karara bağlanır. 

(5) Gümrük Kanununun 234 üncü 

maddesi ile Katma Değer Vergisi 
Kanununun 51 inci ve Özel Tüketim Vergisi 
Kanununun 16 ncı maddesi hükümlerine 
dayanılarak verilecek cezaların ayrı ayrı 

karara bağlanması gerekir. 

(6) Kararlar tarih sırasına göre 
numara verilerek elektronik ortamda kayda 

alınır. Ceza Kararları ve Kesinleşmiş Ceza 
Borcu Takip Programı bulunan idarelerde 
ayrıca defter tutulmaz. Kararların 
kesinleşip kesinleşmediği izlenerek bu 
durumları anılan deftere kaydolunur.  

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

583 

İKİNCİ KISIM 

Vergi Kaybına Neden Olabilecek 
İşlemlere Uygulanacak Cezalar 

Özet beyan hükümlerinin ihlali 

MADDE 583 – (1) Kanunun 237 
nci maddesinin uygulanmasında dökme ve 
dökme olmayan eşya ayrımında eşyanın 
miktar ve niteliği ile sayılabilir olması esas 
alınır. 

(2) Kap adedi itibariyle tamam 
çıkan ancak sayı, baş, ağırlık gibi 

ölçülerinde eksiklik veya fazlalık olan eşya 
için takibat yapılmaz.  

(3) Eksiklik veya fazlalıklar 
hakkında yapılan takibatın sonucundan 
Kanunun 35/B maddesinde sayılan kişiler 
sorumlu olacağından, takibat 

sonuçlanmadan beyan sahibi tarafından bu 
eşya hakkında bir gümrük beyanında 
bulunulmak istenilmesi halinde;  

a) Takibatın eksiklikle ilgili olması 
halinde fiilen bulunan miktar üzerinden 
işlem yapılır.  

b) Takibatın fazlalıkla ilgili olması 

halinde fazla bulunan miktar verilmez. 
Ancak, eşyanın saklanmasının masraflı ve 
külfetli olması halinde bu eşya sahibine 
yed-i emin olarak teslim edilebilir.  

İKİNCİ KISIM 

Vergi Kaybına Neden Olabilecek 
İşlemlere Uygulanacak Cezalar 

Özet beyan hükümlerinin ihlali 

MADDE 583 – (1) Kanunun 237 
nci maddesinin uygulanmasında dökme ve 
dökme olmayan eşya ayrımında eşyanın 
miktar ve niteliği ile sayılabilir olması esas 
alınır. 

(2) Kap adedi itibariyle tamam 
çıkan ancak sayı, baş, ağırlık gibi 

ölçülerinde eksiklik veya fazlalık olan eşya 
için takibat yapılmaz.  

(3) Eksiklik veya fazlalıklar 
hakkında yapılan takibatın sonucundan 
Kanunun 35/B maddesinde sayılan kişiler 
sorumlu olacağından, takibat 

sonuçlanmadan beyan sahibi tarafından bu 
eşya hakkında bir gümrük beyanında 
bulunulmak istenilmesi halinde;  

a) Takibatın eksiklikle ilgili olması 
halinde fiilen bulunan miktar üzerinden 
işlem yapılır.  

b) Takibatın fazlalıkla ilgili olması 

halinde fazla bulunan miktar verilmez. 
Ancak, eşyanın saklanmasının masraflı ve 
külfetli olması halinde bu eşya sahibine 
yed-i emin olarak teslim edilebilir.  



(4) Yürürlükten Kaldırıldı 

……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………
…………………………………. 
……………………………………………………………………
………………………………….  

(5) Özet beyan eksikliklerinde 
uygulanacak ceza miktarları, eksikliğin 
tamamı dikkate alınmak suretiyle 
hesaplanır. 

(6) Kanunda sayılanların yanında, 
29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk 

Ticaret Kanununun 814 üncü maddesi 
uyarınca taşıyıcı sayılan taşıma işleri 
komisyoncuları da, özet beyana ilişkin 
eksiklik veya fazlalıklardan sorumludur. 

 

(4) Müsaderesi gereken özet beyan 

fazlası eşya için gümrük idare amiri 
başkanlığında, varsa bir müdür yardımcısı, 
bir muayene memuru ve bir gümrük 
memurundan oluşan heyet marifetiyle 
müsadere kararı alınır. Müsadere kararı 
alınan eşya hakkında tasfiye hükümleri 

uygulanır. 

(5) Özet beyan eksikliklerinde 
uygulanacak ceza miktarları, eksikliğin 
tamamı üzerinden İthalat Rejim Kararı eki 
listelerde yer alan gümrük vergisi oranı 
dikkate alınmak suretiyle hesaplanır. 

(6) Kanunda sayılanların yanında, 
29/6/1956 tarihli ve 6762 sayılı Türk 
Ticaret Kanununun 814 üncü maddesi 
uyarınca taşıyıcı sayılan taşıma işleri 

komisyoncuları da, özet beyana ilişkin 
eksiklik veya fazlalıklardan sorumludur. 

 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

EK-11 Tabloya bakınız  

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

EK-55 
9. Planlanan işlemlerin detayları (Geçici ithalat 

rejiminde eşyanın kullanılacağı yerler) 
9. Planlanan işlemlerin detayları 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

EK-56 
9. Planlanan işlemlerin detayları (Geçici ithalat 

rejiminde eşyanın kullanılacağı yerler) 
9. Planlanan işlemlerin detayları 

MADDE YENİ HALİ ESKİ HALİ 

EK-82 

EK 82 
 
KANUNUN 241 İNCİ MADDESİNİN BİRİNCİ 
FIKRASI UYARINCA USULSÜZLÜK 
CEZASINI GEREKTİREN FİİLLER 

42-Antrepo, geçici depolama yerleri ve 

gümrük idaresince eşya konulmasına izin 
verilen yerlere alınan eşyanın düzenli ve 
sayılabilecek şekilde depolanmaması. 

EK 82 
 
KANUNUN 241 İNCİ MADDESİNİN BİRİNCİ 
FIKRASI UYARINCA USULSÜZLÜK 
CEZASINI GEREKTİREN FİİLLER 

42- Antrepoya alınan eşyanın düzenli 
ve sayılabilecek şekilde 
depolanmaması. 

 


